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V letošním roce přišlo k zápisu do 1. tříd jaroměřských základních škol 207 dětí. Zhruba u jedné pětiny 
předškoláků byla schválena možnost odkladu školní docházky. Ve školním roce 2015/2016 tedy nastou-
pí do prvních tříd cca 160 prvňáčků. Foto: ZŠ Jaroměř - Josefov
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Vážení čtenáři,
Karel Čapek kdysi napsal, že kritizovat 
znamená usvědčit autora, že to nedělá 
tak, jak bych to dělal já, kdybych to dovedl.
Pokud se začtete do tohoto čísla Zpravo-
daje, jistě pochopíte, proč zde opět zmiňuji  
kritiku. Mnoho článků v tomto vydání něko-
ho či něco kirtizuje a ještě více článků se 
snaží tento stav napravit. 
Zřejmě dnes potěším ty čtenáře, kteří mi 
neustále říkají, že už dlouho nebylo ve 
Zpravodaji žádné "vzrůšo". Protože právě v 
tomto čísle se sešlo velké množství názorů 
vás, obyčejných občanů, kteří už nechtějí 
jen mlčky čekat na to, zda se něco změní. 
Proto také dostaly prostor příspěvky, které 
jsou delší, než povolených 40 řádků. A aby 
si nikdo nemohl stěžovat, tato výjimka byla 
udělena všem delším článkům, které byly 
do redakce v termínu zaslány.
Každopádně nepředpokládám, že by se 
toto stalo tradicí a naopak pevně doufám, 
že si jednotliví občané budou pro prezen-
taci svých názorů vybírat jiná místa, než 
je městem Jaroměř vydávaný a placený  
Zpravodaj a zbyde tak více místa na roz-
hovory s místními lidmi, kteří něco v životě 
dokázali a přesto se o nich příliš neví.
Také již odmítám vysvětlovat již dávno pře-
svědčeným, že autor, který se podepíše 
pod článek, je skutečným autorem daného 
článku, nikoli jakousi prodlouženou rukou 
"moci". 
Je jen na vás, abyste si v klidu přečetli ob-
sah dnešního Zpravodaje a sami si udělali 
obrázek o tom, co se píše v jednotlivých 
článcích. A pokud máte pochyby, není nic 
jednoduššího, než zkontaktovat autora 
článku a případné dotazy si nechat zodpo-
vědět.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Úřad informuje

Životní podmínky 2015 - Výběrové šetření v domácnosti

Český statistický úřad organizuje v roce 2015 v souladu se zákonem 
č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, vý-
běrové šetření o životních podmínkách domácností v České republice – EU-
-SILC 2015 (Životní podmínky 2015), které navazuje na předchozí ročníky to-
hoto šetření. Smyslem tohoto zjišťování je získávat dlouhodobě srovnatelné 
údaje o sociální a ekonomické situaci v celkem 32 evropských zemích. Dal-
ším cílem je získat data pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální chudoby.

Šetření se uskuteční na území celé České republiky v 9 924 domácnostech, 
z nichž se 5 924 zúčastnilo šetření již v předchozích letech. Všechny domácnosti 
byly do šetření zahrnuty na základě náhodného výběru počítačem.

Vlastní šetření proběhne v době od 21. února do 15. května 2015 prostřednictvím 
speciálně vyškolených tazatelů. Do šetření budou zahrnuty všechny osoby, které 
mají ve vybraném bytě obvyklé bydliště.

Pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat průkazem tazatele a přísluš-
ným pověřením, které ve spojení s občanským průkazem opravňují k provedení 
šetření Životní podmínky 2015 a které jim vydá Krajská správa ČSÚ, nebo průka-
zem zaměstnance ČSÚ. Ve všech fázích zpracování je zaručena anonymita zjiš-
těných údajů a získaná data jsou důsledně chráněna podle přísných požadavků 
zákona č. 89/1995 Sb. o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
a podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Všichni pracovníci 
zúčastnění na zjišťování a procesu zpracování jsou vázáni mlčenlivostí o všech 
šetřených skutečnostech ve smyslu § 16 zmiňovaného zákona o státní statistické 
službě.

Případné dotazy týkající se zmiňovaného šetření směřujte na pracovníka 
Krajské správy ČSÚ pověřeného řízením šetření Životní podmínky 2015 – 
Ing. Jitku Kaňukovou, tel.: 732 349 424, 495 762 325.

Termíny pro uvítání nových občánků města Jaroměře jsou vypsá-
ny na 16.05.2015 a 19.09.2015. Žádáme rodiče dětí, kteří budou mít 
zájem o tuto slavnostní událost, aby se zkontaktovali s matrikou 
Městského úřadu v Jaroměři. 
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Ptali jsme se za vás - Ing. Petr Filipec, odbor životního prostředí

Čtenáři Zpravodaje 
se v jednom z prvních 
čísel mohli dočíst, že 
velmi pozitivní vývoj 
zaznamenal příjem za 
tříděný odpad, u které-
ho se objevila částka 
1,75 mil. Kč.  Můžete to nějak objas-
nit?
Tuto částku dostáváme od společnosti 
EKO-KOM, která je autorizovanou obalo-
vou společností a platí zpětně do systé-
mu obcí za množství a druhy vytříděných 
složek z komunálního odpadu (plasty, 
papír, barevné a bílé sklo, kovy).

Kolik tun odpadu se ročně v Jaroměři 
vytřídí?
To je složitá otázka. Je třeba si uvědomit, 
že ve městě existuje nádobový systém, 
mobilní svoz a sběrný dvůr. Jen na sběr-
ném dvoře je ročně uskladněno 2 tisíce 
tun sběrné suti a tisíc tun bioodpadu. Po-
kud bychom posuzovali hlavně komodity 
typu papír, plasty, sklo a kovy, tak zatím 
disponuji pouze s čísly roku 2013. Na-
příklad směsného odpadu, který jde na 
skládku, bylo 2,5 tisíce tun. Jedná se 
o necelých 40 % z celkového množství 
komunálního odpadu. Plastu se vytřídilo 
170 t, papíru 110 t, skla 140 t, což jsou 
komodity, za které dostáváme zpět část-
ky do městského rozpočtu. V roce 2013 
poprvé kleslo množství zbytkového od-
padu, a to je velmi pozitivní.

Je tedy v Jaroměři vidět posun v třídě-
ní odpadu?
To zcela určitě. Je to vidět jak na sběr-
ném dvoře, tak i v našich nádobách. Jed-
ním z důvodů je množství nádob, kterými 
jsme Jaroměř postupně zasíťovali, aby-
chom občanům zjednodušili podmínky 
pro samotné třídění.

Již třetím rokem platí občané částku 
400 Kč za svoz komunálního odpadu? 
Jak je tato částka vysoká v porovnání 
s jinými městy?
Pokud opomenu populistické kroky usku-
tečněné v severních Čechách, kde mají 
občané nulový poplatek a všechno se 
hradí z městského rozpočtu, tak rozhod-
ně patříme mezi ty nejlevnější v repub-
lice.

Vidíte vy sám nějaký problém v třídění 
odpadu v tomto městě?
Vidím a uvidí ho každý, kdo si otevře 
jakoukoli šedou popelnici se zbytkovým 
komunálním odpadem. Vsadím se, že 
minimálně 40 % celého objemu může 
skončit ve vytříděných složkách. Kdysi 
jsme si v této oblasti dělali rozbory, kdy 
jsme si nechali vysypat komunální odpad 
z různých lokalit a dotřiďovali jsme ho. 

Uvažuje město o pořízení nových kon-
tejnerů na bioodpad jako reakci na 
novou vyhlášku ministerstva životní-
ho prostředí, která přináší povinnost 
třídit rostlinné zbytky ze zahrad a do-
mácností mimo směsný odpad?
My tuto povinnost máme v Jaroměři dáv-
no vyřešenou. Svoz bioodpadu je zde 
zajištěn již několik let, a to buď formou 
pytlového svozu nebo osobním odvozem 
na sběrný dvůr, plus mobilním kontejne-
rovým svozem od jara do podzimu. Ser-
vis, který mají občané Jaroměře zahrnu-
tý v poplatku 400 Kč na hlavu se jen tak 
jinde nevidí. Takže, abych odpověděl na 
Vaši otázku, všem zákonným povinnos-
tem jsme dostáli již dávno a nyní je řešit 
nemusíme. 
Nicméně, pakliže nám zastupitelstvo 
odsouhlasí finance na metodiku, kterou 
bych rád v tomto roce vytvořil, tak je mož-
né, že bychom zaměnili svoz pytlový za 
svoz nádobový, to znamená, že bychom 

nakoupili hnědé popelnice na bioodpad, 
které jsou objemově ještě o něco větší 
než vaky. Nyní připravujeme dotazníkové 
šetření, abychom zjistili, zda o to vůbec 
budou mít občané zájem.
A nevyřešil by se tento problém bez-
platným zapůjčením kompostérů?
Tam, kde na tento způsob přistoupili, což 
se stalo většinou za využití dotací, dnes 
mají problémy, protože při využití dotací 
je potřeba projekt určitou dobu udržovat, 
což pro ta města znamená, že musí do-
plňovat (samozřejmě na své náklady) 
zničené kompostéry a navíc jejich poří-
zením města stejně nesplnila podmínky 
nové vyhlášky ministerstva životního 
prostředí. Obec je povinna zajistit svoz 
odpadu bez rozdílu toho, zda občané 
bydlí v panelové zástavbě či v rodinném 
domku. Zcela logicky lidé z paneláků 
kompostéry příliš nevyužijí. Všichni musí 
mít stejné možnosti třídění.

Na co se mohou těšit občané Jaromě-
ře v budoucnu?
Tak to by mě taky zajímalo. Každopád-
ně bychom byli rádi, kdybychom dostali 
od občanů nějakou zpětnou vazbu. Kde 
jim chybí ještě kontejnery, kde jsou pře-
tížené. Já osobně bych rád docílil toho, 
aby byli finančně zvýhodněni ti, kteří třídí 
odpad, oproti těm, kteří tvrdí, že je to jed-
no. Jedno to totiž rozhodně není, pokud 
nebudeme třídit odpad a zbytkový komu-
nální odpad nám stoupne, musí občané 
počítat s tím, že také stoupne poplatek 
na každého poplatníka.

Chtěl byste občanům ještě něco vzká-
zat?
Rád bych apeloval na občany, aby udr-
žovali stanoviště na vytříděné složky 
i zbytkový komunál v čistotě a snažili se 
efektivně třídit.

Děkuji za rozhovor (-iv-)

Dobročinný bazar knih aneb ukliďte si v knihovně
Hromadí se vám doma knihy, ke kterým se už nevrátíte? Rádi byste pro ně našli ještě využití a nechce se vám je jen tak hodit 
do kontejneru, byť by to byl kontejner na papír? Máme pro vás tip. Bazar knih aneb ukliďte si v knihovně – tak se jmenuje 
dobročinná akce pěti dětí z hradeckých základních škol. Vše začalo tím, že se k dětem dostala výzva Nadace Via určená pro děti 
do 18 let, která má za cíl naučit děti filantropickým hodnotám. Smyslem celé akce je, že si děti vymyslí dobročinnou akci a vý-
těžek z akce, kterou samy uskuteční, jim Nadace Via zdvojnásobí. Konečná částka poté poputuje neziskové nebo příspěvkové 
organizaci, kterou si děti vyberou. Naše skupinka (Katka, Viky, Jáchym, Anežka a Radka) si vybrala za cíl, komu by ráda peníze 
věnovala, a tím je jaroměřská záchranná stanice zvířat. „Líbí se nám, co dělají pro zvířata a víme, že moc peněz na svoji čin-
nost nemají,“ shodují se děti. A nápad sbírat knížky a následně je prodávat vznikl také zcela spontánně. Naše dobročinná akce 
se zalíbila i na Městském úřadě v Jaroměři a umožnili nám umístit krabici na sběr knih v jejich prostorách. Za to jsme velmi rádi. 
Knihy sbíráme již na mnoha místech v Hradci Králové, podařilo se nám shromáždit již přes tisíc knih všech žánrů. Podporu jsme 
našli i v Knihovně města Hradce Králové, kde nám poskytnou prostory na náš Bazar knih, který se uskuteční 20.-21.3.2015. 
Se svým programem tam vystoupí i jaroměřská záchranná stanice. Tímto srdečně zveme všechny, kdo se chtějí přijít podívat 
a zakoupit nějakou z knížek a přispět tím na dobrou věc. A samozřejmě budeme rádi i za všechny nasbírané knihy v budově 
Městského úřadu v Jaroměři, kde je v přízemí vedle bufetu umístěna sběrná krabice. Knihy můžete nosit až do 13. 3. 2015. 
Děkujeme, že si uklidíte ve vaší knihovně.

Katka, Viky, Jáchym, Anežka a Radka (10-12 let), bazarknih@seznam.cz



Jaroměřský a josefovský zpravodaj4/2015 strana 4

Výběrové řízení - Fond rozvoje a oprav nemovitostí na území města
Termín výběrového řízení a podmínky pro příjem žádostí na 
poskytnutí zápůjček z prostředků Fondu rozvoje a oprav 
nemovitostí na území města Jaroměře pro rok 2015/2
Poskytování zápůjček se řídí Zásadami pro využívání Fondu 
rozvoje a oprav nemovitostí na území Města Jaroměře č. 7 ze 
dne 27. 3. 2014.

1. Výběrové řízení pro příjem žádostí se vyhlašuje od 9. 2. 
2015 do 27. 2. 2015. 

2. Žádosti občanů se přijímají na tiskopise vydaném MěÚ Ja-
roměř, tiskopis je možno vyzvednout na odboru plánovacím 
a finančním (dále jen OPF) č. dveří 111, 115 nebo je ke stažení 
na internetových stránkách města Jaroměře, www.jaromer-jo-
sefov.cz. Žádosti přijímají pracovnice odboru OPF, Jaroměř, 
nám. ČSA 16, pí Bartoňová Marie, tel.: 491 847 236, zástup pí 
Čižinská Hana, tel.: 491 847 231, vedoucí OPF pí Křižánková 
Stanislava, tel.: 491 847 230.

Žádost musí obsahovat:  
• osobní jméno, příjmení, rodné číslo fyzické osoby nebo 

název právnické osoby, její IČ, označení osoby oprávněné 
jednat za právnickou osobu, výpis z obchodního rejstříku,

• bydliště fyzické osoby nebo sídlo právnické osoby,
• přesné označení stavby nebo jednotky, které jsou předmě-

tem žádosti (adresa, číslo popisné, číslo bytu, číslo parce-
ly, katastrální území apod.),

• účel na který je zápůjčka požadována, při kumulaci titulů 
popis jednotlivě rozepsat,

• doklad o vlastnictví,
• požadovaná částka zápůjčky,
• při zápůjčce nad 300 000 Kč znalecký posudek o ceně zá-

stavy ne starší 1 roku,
• u fyzických osob potvrzení jejich zaměstnavatelů o tom, že 

jejich zdanitelné příjmy přesahují výši měsíčního zabavitel-
ného minima o částku 2 500 Kč za každý titul půjčky, nebo 
pokud bude žadatelem OSVČ – kopii daňového přiznání 
za minulý kalendářní rok, prokazující průměrný měsíční 
příjem jako v předcházejícím bodě, u právnických osob do-
ložením daňového přiznání, výkazu zisku a ztrát, rozvahy 
za předcházející kalendářní rok,

• vyjádření odboru výstavby MÚ Jaroměř (ohlášení, územní 
souhlas, stav. povolení, aj.),

• návrh na zajištění poskytované zápůjčky (zástavou věcí, 

ručitelským prohlášením),
• při ručení zástavou věcí doložení potvrzení o pojištění za-

stavované věci na živel po celou dobu zápůjčky – bude 
provedena vinkulace pojistného,

• údaje o ručitelích, včetně potvrzení jejich zaměstnavatelů 
o tom, že jejich zdanitelné příjmy přesahují výši měsíční-
ho zabavitelného minima o částku 2 500 Kč za každý titul 
půjčky, nebo pokud bude ručitelem OSVČ kopii daňového 
přiznání za minulý kalendářní rok, prokazující průměrný 
měsíční příjem jako v předcházejícím bodě,

• společenství vlastníků, předkládá usnesení shromáždění, 
jakožto orgánu společenství vlastníků, o udělení souhla-
su k uzavření smlouvy o zápůjčce, případně k uzavření 
smlouvy o zřízení zástavního práva k jednotce,

• čestné prohlášení žadatele, že nemá vůči městu Jaroměř 
závazky po lhůtě splatnosti

3. Návrh na rozdělení zápůjček z fondu pro rok 2015/2 bude 
komisí předložen k projednání zastupitelstvu města nejpozději 
v měsíci květnu 2015. 

4. Kritéria a podmínky pro poskytování zápůjček:
Předložené žádosti se posuzují z hlediska úplnosti dle zásad 
č. 7.

5. Z fondu lze poskytnout zápůjčku na níže uvedený účel, s níže 
uvedeným úrokem, v níže uvedené maximální výši a s níže 
uvedenou maximální lhůtou splatnosti:

Účel zápůjčky Lhůta 
splatnosti

Úrok Max. výše 
půjčky

Oprava střechy 6 let 2 % 150 000 Kč

Izolace proti zemní vlhkosti 6 let 2 % 100 000 Kč

Oprava fasády 6 let 2 % 150 000 Kč

Přístavba, vestavba, nástavba 
nové bytové jednotky, včetně soc. 
zařízení.

6 let 2 % 200 000 Kč

Modernizace (např. výměna 
oken, podlah, dveří, rozvodů 
vody, plynu a elektřiny včetně pří-
pojek, přechod na ekolog. vytápě-
ní apod.)

6 let 2 % 150 000 Kč

Stanislava Křižánková, vedoucí OPF, v. r. 

Muzeum magie - magický seriál, díl druhý

Magická lóže M. S. Patrčky Jaroměř

Zakladatelem magické lóže je pan Jaroslav 
Zach. Jde o skupinu kouzelníků východních 
Čech a čestné členy z Prahy a Švédska. 
Všichni vystupují a jejich úroveň je vysoká. 
Dva z nich se účastnili na mistrovství svě-
ta, jeden je držitelem titulu Mistr republiky, získaná vítězství 
v různých soutěžích, tři jsou profesionálové. Nestor J. Zach, 
bývalý profesionál, obdržel od ČMS plaketu a zlatou magickou 
hvězdu, což je cena profesionálních umělců Artes. Jaroslav 
Zach je čestným členem několika pražských magických klubů, 
získal také pamětní medaile města, napsal 17 knih a brožur, je 
členem porot a seminářů a postavil Muzeum magie a bludiště 
na své náklady – vše daroval občanskému sdružení Magická 
lóže M. S. Patrčky.

Za dobu 25 let byly uskutečněny magická gala, výstava, tramp-
ský potlach, soutěže mladých kouzelníků, koncerty v kostele 
sv. Jakuba, velké pořady u památníku M. S. Patrčky. Mistrov-
ství republiky v moderní magii, ohňostroj, Mezinárodní magic-
ký festival, o kterém se psalo a vysílalo v televizi s pohřbením 
fakíra na 10 dní, mezinárodní show v divadle, pořady pro ve-
řejnost každý měsíc u Muzea magie. Celostátní odborné semi-
náře, setkání předních magických klubů, den dětí s kouzelným 
vláčkem. Celé léto běží provoz Muzea magie. Zápisy v knize 
návštěv mluví v superlativech a velké uznání získalo muzeum 
také od pracovníků Národního muzea v Praze. 

Je to obrovská práce členů lóže bez nároku na honorář a je to 
i velký přínos pro obohacení kulturního života ve městě. Město 
nás podporuje morálně, ale i udělovanými granty. Děkujeme!
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ZŠ Jaroměř - Josefov

Zpráva o zápisu, tentokrát ve stylu sportovním

CH C E T E  S I  D O B Ř E  Z A T A N Č I T ?
Tak přijďte na taneční zábavu k MDŽ v sobotu 

7. března 2015 do sokolovny v Jezbinách. 
Začínáme v 18.00 hodin.  

Hraje oblíbený OK STYL. Doprovodný program.
Vstupné 60 Kč. Doprava k dispozici. Zve MO KSČM

Každý předškolák, který při-
chází k zápisu do 1. třídy, má 
určitě trému. Někteří malou, 
protože vědí, že všechno umí, 
chtějí to předvést a těší se 
na pochvalu, kterou za svůj 
výkon uslyší. Většina budou-
cích prvňáčků však cítí obavy 
– z toho, že zapomenou bás-
ničku, že nepojmenují všech-
ny barvy, že nepoznají trojú-
helník, nebo že se jim zamotá 
jazyk při zkoušce správné výslovnosti. A někteří dokonce při 
představě, že se budou muset, byť jen na chvilku, odpoutat od 
maminky, začnou natahovat moldánky.
Ale tohle my nechceme. My přece máme rádi pohodu. Proto byl 
letošní zápis v josefovské ZŠ doplněn o sportovní, uklidňující 
zónu. Každá rodina byla nasměrována k naší velké tělocvičně 
a tam si každý předškolák mohl podle libosti užít pohyb a roz-
ptýlení. A tak všechny děti, statečné i bojácné, řádily při házení 
míče do koše, na překážkové dráze, na trampolíně, na kruzích, 
na lavičkách a nebo si pro uklidnění hrály s barevnými víčky 
či obrázkovými skládankami. A pro doplnění energie nechybě-
lo ani posezení s občerstvením. Žádný stres, žádné napětí – 
prostě pohoda.
Ale abychom nezapomněli na to nejdůležitější – předškoláčci 
nám samozřejmě hlavně ve třídách předváděli to, co se už nau-
čili doma a ve školce při přípravě na nástup do školy, a my jsme 
si je zapisovali. A tak děkujeme za dva dny příjemných setkání 
a na všechny budoucí žáky naší školy se moc těšíme.

Daniela Kánská

Ve dnech 20. 1. a 21. 1. 2015 proběhl i v naší škole ZŠ B. Něm-
cové zápis budoucích žáků prvních tříd.
Jako každým rokem, tak i letos dovedla předškoláky k zápisu 
pohádková cesta. Každého budoucího prvňáčka se ujaly prin-
cezny, ve které se proměnily žákyně 2. stupně a provedly ho 
pohádkovou cestou. Na každém stanovišti plnily děti zábavnou 
formou různé úkoly, které pro ně připravili další pohádkoví ka-
marádi z dramatického kroužku. S dětmi si zasoutěžili i rodiče, 
a tak se chodbami školy ozýval veselý smích, který zahnal tré-
mu dětí daleko za dveře školy a zbavil je strachu ze své první 
významnější zkoušky. Pak už se předškoláci vydali bez trémy 
a počáteční nejistoty ke své paní učitelce k ověření předpo-
kladů pro nástup do první třídy. Ze školy si děti odnesly nejen 
pěkný zážitek, drobné dárečky, ale i první vysvědčení s velkou 
jedničkou a fotografii ze školní lavice.
Letos nás velmi překvapil (samozřejmě příjemně) vysoký zájem 
dětí a rodičů o naší školu. Obzvláště druhý den takový počet 
zapsaných dětí už dlouho nepamatujeme. Děkujeme za proje-
venou důvěru a těšíme se na příjemnou spolupráci. Vzhledem 
k vysokému počtu zapsaných dětí plánujeme ve školním roce 
2015/2016 otevření tří prvních tříd po 23 žácích.

Pokud budou mít rodiče a děti o naší školu ještě zájem, mohou 
se domluvit na náhradním zápise na těchto tel. číslech: 
ZŠ B. Němcové – ředitelství: 491 812 630
Zást. ředitele Mgr. T. Slezáková: 739 447 043
Mgr. R. Šponerová: 739 593 834

Letošní zápis se opět vydařil a doufáme, že dětem i rodičům se 
v naší pohádce líbilo. Tak prvňáčci na shledanou a ať máte od 
září jedniček plnou tašku!
Poděkování patří všem dětem i dospělákům, kteří se na úspěš-
ném zápise podíleli.          H. H.

ZŠ B. Němcové

Úspěšný pohádkový zápis

Oblastní spolek Českého červeného kříže pořádá
Oblastní studijní středisko ČČK, 

které je určeno mládeži ve věku od 6 do 16 let.
Náplní je prohloubení a rozšíření teoretických znalostí a prak-
tických dovedností v poskytování první pomoci, základy zdra-
votnické taktiky. Pestrý doplňkový program: hry, soutěže, sport, 
diskotéka a další... 
Kdy: ve dnech 5.-10. července 2015
Místo konání: Táborová základna u zámku v Náchodě
Cena: 1.890 Kč
Cena zahrnuje ubytování, stravování, úrazové pojištění, výu-
ku zkušenými lektory, výukové pomůcky a texty, zdravotnický 
dohled.
Ubytování: v chatkách; v areálu je k dispozici jídelna, společen-
ská místnost, hřiště.
Stravování: plná penze – snídaně, dopolední svačina, oběd, 
odpolední svačina, večeře, zajištěn pitný režim.
Doprava: vlastní do místa pobytu a zpět, začátek střediska je 
v neděli 5. 7. 2015 v 15.00 hodin, ukončení střediska je v pátek 
10. 7. 2015 v 15.00 hodin.
Informace: 491 423 200, 606 576 058, nachod@cervenykriz.eu

„První pomoc není věda – zvládneš to i ty”

Český červený kříž
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MŠ Rasošky

Ve školce v Rasoškách se stále něco děje

Naše mateřská škola nás v září přivítala v novém hávu - se za-
teplením a novou fasádou v červené a žluté barvě. Také obě třídy 
byly během letních prázdnin vymalovány a byly tak připravené 
na příchod nových dětí. A ony si to u nás opravdu užívají. Pokud 
to počasí dovolí, trávíme spoustu času na školní zahradě, často 
tam i svačíme a obědváme. A protože jsme školka vesnická, cí-
lem našich procházek bývá les, rybník, pole. Učíme se spoustu 
nových věcí, předškoláci se připravují k zápisu do základní školy.
Docházku do mateřské školy se dětem snažíme různě oživit 
a zpříjemnit. Navštěvují nás divadla s pohádkami, společně se 
žáky ZŠ chodíme na exkurze nebo k nám přicházejí chovatelé 
zvířat předvést své zvířecí miláčky. V letošním školním roce to 
byla ukázka dravých ptáků, kde si mohli ti odvážnější podržet na 
ruce puštíka a paní učitelky výra velkého. Jindy k nám přišla cho-
vatelka psů a naučila děti správnému chování při setkání s cizím 
psem i jak se chránit při případném napadení. Předškoláci jezdí 
do Plavecké školy v Náchodě, kde se učí nebát vody a ke konci 
plaveckého výcviku už většina ovládá i správnou techniku pla-
vání.

Využíváme nadšení dětí pro možnost něco si samy uvařit. A tak 
jsme například v září pekli posvícenské koláče, v prosinci vá-
nočky, vyráběli ovocný a bramborový salát a na všech těchto 
dobrotách si pak společně pochutnali.
V prosinci jsme spolu se ZŠ Rasošky připravili vánoční vystou-
pení nejen pro rodiče, ale i pro všechny obyvatele Rasošek. 
Před samotným programem, který proběhl venku před vchodem 
do základní školy, si mohl každý prohlédnout výstavu dětských 
vánočních výrobků, ve školní jídelně se občerstvit dobrotami od 
našich kuchařek a sponzorů, nebo si koupit drobnosti vyrobené v 
chráněné dílně, didaktické hračky či květinové dekorace.
Ve školce v Rasoškách se zkrátka pořád něco děje a stejně tomu 
bude i v druhém pololetí školního roku.

Čas ubíhá jako voda, ani jsme se nenadáli a školní rok se již 
přehoupl do své druhé poloviny. Po svátcích jsme se zase všichni 
ve zdraví sešli v naší školičce a odpočatí a plni zážitků jsme si 
užívali každého dne. Stejně jako loni jsme netrpělivě čekali na 
sněhovou nadílku. Ale paní Zima jakoby na ni tentokrát dočista 
zapomněla. A my přitom měli naplánováno takových zajímavých 
věcí, kdy se bez sněhu neobejdeme! Pokusy se sněhem a ledem, 
malování barvičkami do sněhu, stavění sněhuláků, pozorování 
zvířecích stop na promenádě. Lednové vycházky jsme si vždy 
užívali na nedalekém svahu u základní školy. Popadli jsme boby, 
pekáče, sáně a hurá na ně! Naneštěstí již druhým rokem může-
me jezdit leda na blátě.
Přesto jsme se snažili školku alespoň zevnitř obléknout do le-
dového kabátku. Celý leden mohly děti nosit své zimní výtvory. 
V rámci spolupráce s rodiči na téma „Papír a vata“ se naše chod-
by zaplnily nápaditými plošnými i prostorovými výrobky, kreati-
vita některých rodičů je vskutku bez hranic. Pro paní učitelky je 
velkou inspirací a pro děti bývá tvoření s maminkou, tatínkem 
či sourozencem nezapomenutelným zážitkem a skýtá možnost 
pochlubit se šikovností svých blízkých.
Že mezi sebou máme i šikovné kamarády, o tom není pochyb. 
Díky mamince paní Renatě Jirkové jsme se zapojili do soutěže 
s Danone výrobky na téma „Tvoříme zvířátka“. Z kelímků od jo-
gurtů vyrostla ve třídě Včeliček celá ZOO. Výrobky jsme nafo-
tili a poslali. Zpětnou vazbou a velikým zážitkem pro nás byla 
návštěva dinosaura Dina, který nám přivezl jogurty a s každým 
z nás si podal tlapku. Na rozloučenou jsme mu zazpívali pár pís-
niček z našeho zimního repertoáru.
Leden je důležitým obdobím hlavně pro předškoláky, čekal je to-
tiž zápis do prvních tříd. Nejstarší děti vskutku nelenily. Čtrnáct 
dní věnovaly intenzivní přípravě. Opakovaly a prohlubovaly po-
znatky z oblasti předmatematické, předčtenářské, přírodovědné 
a informační gramotnosti. Za dobrou práci a snahu byly odměně-
ny razítkem včeličky do své „zápisové kartičky“.
Každou zimu se u nás ve školce společně staráme o zvířátka, 
zejména ta z ptačí říše. Krmítka máme umístěna jak na školní za-
hradě, kam na ně dalekohledem z okna dohlédnou děti z Motýlků 
a Berušek, tak i na terase u třídy Včeliček. Děti nosí z domu ptáč-
kům všelijaké dobroty. Každé ráno pozorujeme, kteří z ptáčků 
se k nám chodí nasnídat. Mimo sýkorek, kosů, vrabců a zvonků 
k nám občas zavítá i hýl, strakapoud či žluna. Shromažďujeme 
i tvrdé pečivo, jablka či mrkev pro zvířátka do krmelce v polích.
Rádi bychom a doufáme, že v únorových dnech alespoň trocha 
toho sněhu napadne, abychom si mohli užívat zimních radová-
nek. A co nás ještě čeká? Budeme si hrát na různé profese a ře-
mesla, těšíme se na Barevný týden, kdy starší děti k barvičkám 
přidají ještě tvary: den srdíček, pruhů, kostek a kruhů. Týden za-
končíme karnevalovým veselím a poslední únorové dny budou 
ve znamení lyžařského kurzu v Olešnici v Orlických horách. Pře-
jeme všem krásně prožité únorové dny.

Kolektiv MŠ Josefov

MŠ Josefov

Lednové dny v Josefovské školce

Pozvánka - Výbor Klubu důchodců zve své členy na schůz-
ku, která se bude konat dne 18. 2. 2015 v 15.00 hod. ve 
velké zasedací místnosti Městského úřadu.

Program:
1. Beseda s příslušníky hasičského záchranného sboru 

z  Hradce Králové.
2. Administrativní záležitosti 
3. Různé

Za výbor Klubu důchodců 
Kolář Ivan

Klub důchodců



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 7 4/2015

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Pololetní tradice na gymnáziu

To je Múzování, velkoryse pojatá školní slavnost. Dlouhodobá 
příprava, strašná práce, obětavost, zodpovědnost, touha nezkla-
mat očekávání. Vždyť Múzování se koná již potřinácté, pro rodiče 
a veřejnost podruhé. Zdálo-li se loni, že přichází jistá únava a že 
zájem ochabuje, nastalo letos naprosté obrození. Tolik studentů 
chtělo vystoupit a nabídnout publiku ukázky svého umění hudební-
ho, pěveckého, sportovního, tanečního či hereckého! Dramaturgem 
a hlavním organizátorem celého projektu je již tradičně kolegyně 
Lenka Popélyová. Na ní leží největší zodpovědnost – ukočírovat tu 
bohémskou partu účinkujících, sehnat trochu peněz od Unie rodičů, 
zajistit starého známého zvukaře pana Šturmu a několik kluků – po-
mocných techniků v čele se schopným a ochotným Matějem Lupín-
kem z oktávy, sestavit program, vytisknout hlasovací lístky, neboť 
přehlídka je soutěžní, koupit dárky vítězům, rozdělit a kontrolovat (!) 
povinnosti. Již zavedená moderátorka Kamila Křížová si sežene 
veškeré informace od účinkujících a provází nás celým pořadem. 
O výtvarné záležitosti se stará kolegyně Eva Stejskalová. Vyrábí 
se studenty vtipně pojaté krabice na hlasovací lístky, některé ceny 
pro vítěze – letos např. trička, tedy nápisy a loga na zakoupená 
trička, ale hlavně velký nápis MÚZOVÁNÍ, který vévodí čelní stěně 
auly. Od září si oslovená třída (letos sexta) láme hlavu a hledá NÁ-
PAD. Zatím každý rok vzniká naprosto originální dílo s myšlenkou. 
Letos prý někdo ze sextánů vyslovil větu, že takové Múzování je 
vlastně pro školu SVÁTEK. A nápad byl tu! Do stylizovaných pís-
men zašifrujeme naše státní svátky a významné dny. Odhalit ně-
které z nich nebylo úplně jednoduché, ale významně tomu pomohl 
krátký hudební úryvek. Nevím, jakým nedopatřením se stalo, že hu-
dební doprovod zůstal utajen rodičům v odpoledním představení ve 
středu 29. ledna. Asi osud předpremiéry. Ve čtvrtek 30. ledna ráno 
v aule nabité studenty už bylo vše perfektní. Písmeno M vybízelo 
svou stavbou k postavám tří králů. K tomu zněla známá píseň „My 
tři králové jdeme k vám…“ (6. ledna) V čárkovaném Ú úpěl mistr 
Jan Hus jako kacíř na hranici a bojovný chorál „Ktož jsú boží bojov-
níci“ hlásal nezlomnou odvahu jeho stoupenců. (6. července) Z je 
klečící postava knížete Václava s paží marně vztaženou ke klepa-
dlu na portálu kostela ve Staré Boleslavi. Z je v půli proťato dýkou. 
„Svatý Václave, vévodo české země“. (28. září) Šišaté O je malo-
vané velikonoční vejce a k tomu zní známá koleda „Hody, hody, do-
provody…“. Tvar V připomíná srdce s růžovými kvítky. „Byl pozdní 
večer, první máj, večerní máj, byl lásky čas, “zpívají bratři Petr a Jiří 
Traxlerovi ve slavném zpracování Máje ze šedesátých let minulého 
století. Á je ozdobený stromek s kometou ohlašující, že „Vánoce, 
Vánoce přicházejí“. N jsou bratři Konstantin a Metoděj, jež spojuje 
linka vyvedená v hlaholici. K tomu několik neidentifikovaných, sta-
robyle působících tónů. (5. července) Í je svíce. Kostelní zvony znějí 
k poctě všech zemřelých. V prvních listopadových dnech vzpomíná-
me na všechny svaté i více či méně hříšné zesnulé.

Tak vidíte, milí rodiče, o co jste přišli. Zato navíc jste zase měli příle-
žitost zhlédnout novinku letošní slavnosti – prezentace jednotlivých 
předmětů. Trocha sebechvály je potřebná, a tak jsme chtěli ukázat, 
co všechno děláme, kam jezdíme na exkurze, jakých soutěží se 
účastníme a jakých úspěchů naši studenti dosahují.

A teď konečně o soutěžních číslech. Nemohu psát o všech účinku-
jících, a tak začnu těmi, kteří obsadili v hlasování publika medailo-
vé pozice. Vítězem třináctého ročníku Múzování se stala hudeb-
ní skupina ŠSDH, což prý znamená Šimkův spolek dobrovolných 
hudebníků. Kolega Pavel Šimek byl se třídou 2. A, z níž pochá-
zí nejvíce členů kapely, kdesi na exkurzi, kde se ve volném čase 
také hrálo na kytary a zpívalo, a usoudil, že jsou šikovní a mohli 
by vytvořit školní kapelu, která tady několik posledních let chyběla. 
Poslechli ho, a protože je pan učitel „dal dohromady“, pojmenovali 
se po něm. „Frontwoman“ kapely je zpěvačka Kateřina Havlíková. 
Její hlas má jistotu a sílu, její vystupování je příjemně suverénní. 
Doprovázejí ji kytaristé, prý samoukové, Josef Hájek a Ondřej 
Hable (všichni 2. A) a vášnivý bubeník Ondřej Pilař ze septimy. 
Ten studuje hru na bicí v ZUŠ. Dále s kapelou vystupuje houslistka 
(11 let v ZUŠ) a zpěvačka Anička Čepičková ze septimy. Zahráli 
tři skladby v angličtině od kapel Green Day a Rixton a od zpěvač-
ky Adele. V případě „ohromujícího úspěchu“ prý přidají ještě jednu 

od Adele – Skyfall. Na přídavek samozřejmě došlo a nakonec i na 
zlatou medaili. 

Stříbrnou medaili získali bratři Bischofové, kteří doslova ohromili 
publikum náročnou skladbou od Vittorina Montiho Čardáš. Staršího 
z bratrů Štěpána (2. A) známe už z loňského Múzování jako vyni-
kajícího klavíristu (13 let ZUŠ). Letos vystoupil s bratrem Markem 
– houslistou (kvarta, 9 let ZUŠ). Kluci mají pověst „slušňáků a sym-
paťáků“ nejen u učitelů, ale i u spolužáků. Říkají, že hrají jen pro 
radost a o dalším studiu hudby neuvažují. Ale kdo ví? Hrají skvěle, 
technicky obtížné skladby. A je jim 17 a 15 let! 

Bronzovou medaili získaly dvě slečny ze 3. A: klavíristka a zpěvač-
ka Eliška Kratěnová a kytaristka a zpěvačka Michaela Hrdinová. 
Předvedly tři písně v angličtině od Beyoncé, Birdy a Jessie J. a poté 
vlastní skladbu „Student“ o blížící se maturitě a o pochybnostech 
mladého člověka, který slyší z médií o korupci na vysokých ško-
lách, o nepoctivě získaných titulech a podivných kariérách. Majitel-
ky krásných, pevných hlasů to myslí s hudební dráhou zcela vážně. 
Zpívají spolu tři roky a v létě natočily svoji první autorskou písničku 
(na vybavení vypůjčeném z průmyslové školy v Novém Městě nad 
Metují). V soutěži Český slavík Mattoni 2014 obsadily v kategorii 
Hvězda internetu 17. místo ze sta nominantů. Myslím, že o nich 
ještě uslyšíme. 

V programu se představila řada dalších talentovaných muzikantů. 
Adam Holda z primy (!) krásně zahrál na svůj altsaxofon, Barbo-
ra Žárská ze sekundy doprovázela sama sebe na klavír a zpíva-
la anglickou píseň Ordinary Lowe. Šikovní primáni Matyáš Mach 
a Martin Mervart se učí čtvrtým rokem hře na kytaru v ZUŠ u pana 
Dvořáčka a mají rádi Tomáše Kluse a Richarda Krajča. Zahráli a za-
zpívali jejich známou skladbu Cesta a zvláště rytmickým refrénem, 
který zpívají spolu, okouzlili rodiče. Krásným hlasem a projevem je 
obdařena rovněž Monika Lebedinská ze sexty. Dívka s kytarou (8 
let ZUŠ) se představila písní Let her go od skupiny Passenger. 

Soutěžilo se i v pohybových disciplínách. Kvalitní sestavu aero-
biku předvedly Markéta Pourová z kvinty a Denisa Dolénková ze 
sekundy. Všestranně nadaná Markéta se věnuje i společenskému 
tanci. Se svým partnerem Martinem Rohrem (Bonstep Hradec Krá-
lové) zatančili jive a rumbu, ovšem mimo soutěž. Jana Patočková 
a Lucie Veverková ze sekundy nabídly sestavu ve zběsilém tem-
pu v rytmu disco. Zaujal i břišní tanec v podání Anny Friesové ze 
septimy. 

V oblasti mluveného slova se pochlubili šikovní sekundáni svou 
angličtinou. Pobavili publikum směskou krátkých vtipů. Museli jsme 
obdivovat, jak perfektně vyslovují, mluví nahlas, zřetelně, jak ges-
tikulují. Rozuměli jsme všichni. Mladé slečny z tercie si pohrály 
s doslovným překladem anglických jmen při fiktivním předávání cen 
Grammy. Přítomen byl i exprezident George Bush, tedy Jiří Křoví. 
Cenu obdržel např. Johny Cash čili Honza Hotovost nebo Pet Shop 
Boys neboli Kluci ze Zverimexu. 

Mimo soutěž potěšilo publikum několik hudebních formací. Škol-
ní sbor KAPA pod vedením sbormistryně paní Pavly Pazderové 
předvedl tři skladby – trojhlasé, a cappella. Kdo se poněkud ve 
zpěvu vyzná, ocení obtížnost vybraných písní. Skupinu Springhit 
tvoří kytaristka Andrea Suchánková z kvinty, kytarista Jan Holínský 
z oktávy, zpěvák Ondřej Pilař, známý z již zmíněné kapely ŠSDH, 
jejich dvě kamarádky z hradeckých škol a naše loňská absolventka 
Tereza Pilařová, která hraje na housle a zpívá. Vždy nás potěší, 
když se do školy vracejí absolventi. Dalším je Radek Malý a jeho 
formace Krtek utek. Program uzavřela třemi písněmi skupina učite-
lů, již pojmenoval žertéř kolega Šimek Teacher‘s Factory. 

To je vše. Ještě vyhlášení vítězů, díky, pozdravy. A teď do tříd pro 
vysvědčení. Ať žije Múzování 2016!

Jitka Trefilová
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Jarní turnaj v trojkovém mariáši - Pozvánka

Spolek přátel mariáše

Spolek přátel mariáše a Restaurace Růžovka v Jaroměři zve 
všechny příznivce, zájemce, příležitostné hráče a širokou 

veřejnost na 
JARNÍ turnaj v trojkovém mariáši

O pohár starosty města Jaroměře pro rok 2015 - 1. kolo
• hraje se trojkový mariáš na čtyři hodinová kola

• hraje se padesátihaléřový mariáš
sobota 14. března 2015

prezence: 10.30-10.50 hod.
1. kolo  11.00-12.00
2. kolo  12.10-13.10
Oběd 13.15-13.45
3. kolo  13.50-14.50
4. kolo  15.00-16.00
16.15 ukončení turnaje, vyhlášení výsledků

Poplatek 100 Kč bude vybírán nejpozději při prezenci, v ceně 
poplatku je oběd. 
Informace na telefonu 732 632 712
Emailová adresa: josef.dusek44@seznam.cz

V roce 2015 se uskuteční čtyři turnaje /v restauraci Růžovka 
v Jaroměři/: 14. března, 16. května, 10. října a 12. prosince. 
Vítěz každého turnaje získá pohár, účastníci obdrží ceny. Infor-
mace na webu: zadej na Seznamu „mariáš Jaroměř“,posléze. 
„pravidla turnaje - trojkový mariáš“.

TĚŠÍME  SE  NA  VAŠI  ÚČAST

ZUŠ F. A. Šporka

Pozvánka na jedinečný koncert Big Bandu 
hraběte Šporka a trumpetisty Michala Gery

Hostem dalšího mimořádného koncertu Big Bandu hraběte 
Šporka bude po Jiřím Stivínovi přední český jazzman me-
zinárodního významu, trumpetista a skladatel Michal Gera 
(*1949). Je absolventem (po maturitě na gymnáziu) dvou 
semestrů pedagogické fakulty (hudební výchova), pak ale 
vystudoval Lidovou konzervatoř v oborech skladba a trubka 
a v USA na Berklee College of Music v Bostonu jazzovou 
kompozici a aranžování. V druhé polovině 70. let působil 
v jazzrockové formaci Impuls, v Pražském Big Bandu, v Jazz 
Sanatoriu Luďka Hulana a spolupracoval s Janou Koubko-
vou, byl i u počátku Pražského výběru. V současné době 
kromě svého projektu Gera Band hraje v kapele ASPM Jana 
Spáleného a v triu Jana Spáleného, v projektech Milana Svo-
body od dua po Rudolfinum Jazz Orchestra a Milan Svoboda 
Big Band, v seskupeních bratrů Hálových (v Janově Limited 
Edition a v Jirkově Jazz Project Kvintetu) a v bandu Nedaba, 
pro který píše pianista Tomáš Sýkora. Občas externě učí na 
Ježkově konzervatoři a občas se věnuje práci ve studiu.
Mimořádný koncert Big Bandu hraběte Šporka s trumpetis-
tou Michalem Gerou se koná v pátek 6. 3. 2015 v jaroměř-
ském divadle od 19 hodin.

Martin Brunner

Vážení čtenáři,
dovolte mi, prosím, abych Vás a celou veřejnost pozvala do 
truhlářských dílen naší školy (v Husově ulici), a to u příležitos-
ti konání oblastní soutěže žáků z celých Čech učebního oboru 
TESAŘ (s možností prohlídky všech objektů naší školy).

Slavnostní zahájení soutěže proběhne 24. 2. 2015 v 10.00 hodin 
ve společenské místnosti Střední školy řemeslné v Jaroměři (jsou 
pozváni významní hosté z kraje, zástupci firem, zástupci médií 
a další). Od 13.00 hod. do 17.00 hod. bude probíhat praktická 
část v truhlářských dílnách.
Ve středu 25. 2. 2015 od 8.00 hod. do 11.30 hod. a od 12.30 hod. 
do 15.00 hod. proběhne praktická část v truhlářských dílnách.
Ve čtvrtek 26. 2. 2015 v 9.00 hod. započne slavnostní vyhlášení 
výsledků ve společenské místnosti Střední školy řemeslné v Jaro-
měři za přítomnosti významných hostů z kraje a města Jaroměře, 
zástupců médií, firem a sponzorů.
Soutěž bude probíhat pod záštitou hejtmana a senátora Králové-
hradeckého kraje pana Bc. Lubomíra France. Vyhlašovatelem 
této soutěže je Cech klempířů, pokrývačů a tesařů České republi-
ky. Technickým realizátorem je naše škola – tedy Střední škola 
řemeslná, Studničkova 260, Jaroměř.
Ředitelem soutěže je z Cechu klempířů, pokrývačů a tesařů pan 
Ing. Martin Maršík. Zástupcem Střední škola řemeslná Jaroměř, 
učitel odborného výcviku oboru tesař pan Bc. Ladislav Kubias.
Zadání soutěže je koncipováno svou náročností pro žáky 3. roč-
níků tohoto oboru, mohou se však zúčastnit i žáci nižších roční-
ků, věk soutěžících ovšem nesmí ke dni finále v Brně 25. 4. 2015 
přesáhnout hranici 20 let. Maximálně 2 soutěžící - jako družstvo 
reprezentující školu, je pozváno celkem 16 škol z celých Čech. 
Jménem vedení školy Vás srdečně zveme a zároveň se těšíme na 
Vaši podporu a zájem o naši tak významnou akci.

Mgr. Jitka Kočišová – ředitelka školy

Střední škola řemeslná Jaroměř

Soutěž Tesař 2015 - Oblastní kolo Čechy
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Reakce na článek Mgr. Davida Jevčáka 
Vážení čtenáři,
byl jsem osloven redakcí Jaroměřského a josefovského zpravo-
daje, zda se jako velitel Městské policie Jaroměř (dále jen MP) 
chci vyjádřit nebo nějak reagovat na článek Mgr. Jevčáka, ve 
kterém jeho autor hodnotí a provádí „erudovaný“ rozbor cvičení 
MP Jaroměř, které proběhlo na ZŠ Josefov na konci loňského 
roku. Přiznám se, že jsem v první chvíli neměl sebemenší chuť 
jakkoliv reagovat, a to z několika důvodů.
Co mě však přivedlo k rozhodnutí, abych nějakým způsobem 
reagoval na tento článek, je fakt, že jeho autor může v řadách 
široké veřejnosti, která není této problematiky nijak znalá, 
vzbudit dojem, že MP Jaroměř provádí cvičení, jejichž náplní 
jsou úkony či zákroky, které MP nepřísluší provádět a že i celé 
cvičení bylo zcela špatně provedeno, zejména, co se týká takti-
ky zákroku. Jinými slovy jsem přesvědčen o tom, že stejně jako 
ve svých článcích ve zpravodaji č. 1/2015 Ing. Otto Salač, CSc. 
a JUDr. Iva Rudolecká, tak se i právě Mgr. David Jevčák snaží 
pouze o to, aby využili neznalost a nevědomost některých ob-
čanů a pošpinili dobré jméno MP Jaroměř. Tyto články pouze 
jen vypovídají o tom, že jejich autoři o práci městské policie 
nic neví, přestože u čtenářů se snaží vzbudit přesně opačný 
dojem.  
Zdánlivě „zasvěcené a objektivní“ hodnocení celého cvičení, 
včetně taktiky postupu a zákroku, které pan Jevčák vytvořil 
pouze na základě jednoho článku a pár fotografií, je skutečně 
obdivuhodný výkon. 
Nehodlám zde tedy panu Jevčákovi cokoliv vysvětlovat nebo 
vyvracet. Proč? Protože to dle mého soukromého názoru nemá 
žádnou cenu a význam. Články obdobného ražení a stylu, kte-
rými jsou v posledních měsících „zaplavováni“ občané Jaro-
měře, mají stejně za cíl jednu jedinou věc – poplivat, pošpinit, 
očernit a znevěrohodnit kohokoliv a cokoliv, co není „Jaroměř 
– náš domov bez cenzury“. A to i za cenu veřejného šíření polo-
pravd, domněnek či dokonce lží. Nehodlám a ani nechci ztrácet 
drahocený čas reagováním na jakékoliv články od samotných 
výše jmenovaných či lidí z jejich okolí. Jsem toho názoru, že 
hodnotit práci MP Jaroměř bude veřejnost a občané města 
podle toho, jak MP Jaroměř pracuje, a nadále bude pracovat, 
a ne podle slovních přestřelek na stránkách zpravodaje.
Požádal jsem proto o opravdu objektivní zhodnocení celého 
cvičení osobu nejpovolanější, a to vrchního komisaře majora 
Mgr. Jaromíra Kverka z Krajského ředitelství Policie Králové-
hradeckého kraje.
Nechávám tedy zcela na čtenářích, aby si udělali vlastní úsu-
dek a mohli zhodnotit oba články, respektive dvě různá vyhod-
nocení celého cvičení.
Hodnocení pana Mgr. Jevčáka vychází z článku a sedmi foto-
grafií, z nichž pouze dvě zachycují strážníky MP Jaroměř a kte-
rý vyšel ve zpravodaji č. 23/2014. 

Městská policie Jaroměř

Zpravodaj č. 23 a zadní strana o městské policii (dále 
jen MP), která cvičí na nebezpečného pachatele!

Přečetl jsem si reportáž z proběhlé akce MP s názvem Bezpečí 
pro školu 2014. Tématem cvičení byl útok aktivního pachatele, 
který pronikl do školy s cílem zranit nebo usmrtit co nejvíce 
lidí. Jako propagace naší slavné MP velice slušný. Můj osobní 
názor je ten, pokud by postupovali podle uvedených fotografií, 
tak by z nich buď byli čirou náhodou hrdinové, že zachránili děti 
nebo by nastal velký problém, že způsobili ještě větší masakr, 
než by byl bez jejich přispění. Proč?
Pokud by byl pachatel nebo pachatelé ozbrojeni krátkou střel-
nou zbraní nebo dlouhou zbraní (samopal), či výbušninou 
a naši slavní z MP by postupovali tímto způsobem, tak by pa-
chatel ve chvíli, kdyby je uviděl, začal více intenzivně vraždit 
nebo by zahájil palbu přímo na příslušníky MP, čímž by po-
letovaly střely po základní škole. Odrážely by se od různých 
tvrdých předmětů, pronikaly těly zasažených osob a směřovaly 
by dál. Příslušníci MP by opětovali palbu a jejich střely by dělaly 
to samé. Takový masakr? Pokud by pachatelé měli samopal 
Kalašnikov (odborně: útočná puška, s polovičním účinkem střel 
oproti normální pušce), dávky z něj by procházely stěnami bu-
dovy skrz do dalších místností, kde by byly další děti. Pokud by 
pachatel viděl naše slavné příslušníky MP, jak jdou dovnitř, pro-
tože by měli s sebou psa /viz fotografie/, tak by to určitě slyšel. 
Potom mu nebo jim stačí si lehnout na zem a např. začít ze sa-
monabíjecí zbraně střílet. Po zahlédnutí prvních příslušníků MP 
by začal rychle pálit nebo u samočinné zbraně střílet krátkými 
dávkami do prostoru. Myslím, že by stačily 3 velmi krátké dávky 
a nebylo by co řešit. Střely, které by zasáhly první příslušníky, 
by pronikly skrz jejich těla a zasáhly by další příslušníky za nimi 
plus další nevinné děti ve škole. Co kdyby jim z místnosti někdo 
hodil granát F1 do chodby, kudy by se pak přibližovali? Otázka 
by zněla, kolik dalších lidí by s nimi nesmyslně zemřelo? 
Podle mého subjektivního názoru by měl správně zákrok MP 
proti takovémuto nebezpečnému pachateli vypadat následov-
ně: vyrozumět Policii ČR, následně pouze zajištovat z venku 
prostor školy v bezpečné vzdálenosti a snažit se, aby mohlo co 
nejvíce osob uniknout z budovy do bezpečí a zajistit ošetření 
raněných osob. Zbytek nechat na vycvičené odborníky ze „zá-
sahové jednotky“, nikoliv dělat hrdiny s nejistým koncem. Pro-
tože například dobře vyškolený policejní vyjednávač udělá víc, 
než jenom nabitá zbraň.
Nejvíce by mě zajímalo, jak by se dozvěděli o výzbroji pacha-
tele nebo to, zda je sám nebo má další osoby v budově. Tohle 
by se zřejmě dozvěděli ve chvíli, kdy by ho nebo je uviděli, ale 
to už bývá velmi pozdě. Pokud by byl pachatelem žák, jak by 
MP poznala, že je ON pachatel, když by si dal pistoli do kapsy 
nebo za záda a řekl by jim ve velmi stresové situaci, že viděl 
pachatele támhle v jedné třídě. Naši slavní MP by se šli podívat 
do třídy a najednou ve chvíli, kdy by byli zády k němu, by začali 
slyšet výstřely. To by bylo asi to poslední, co by v životě slyšeli. 
Zákrok proti takovému druhu pachatele je velice nebezpečná 
věc, protože on nemá už co ztratit. Kdyby byl např. z Al Káidy 
myslíte si, že by se chtěl vzdát? Co by dělala MP, kdyby pa-
chatelé po jejich příjezdu ke škole a snaze vstoupit do budovy, 
začali střílet krátkými dávkami z oken směrem k nim a kryli by 
se o stěnu budovy? Umějí se trefit strážníci MP na pachatele 
z pistole ze vzdálenosti 100 m? Já si myslím, že jen pouhou 
náhodou, ale AK47 na 300 m je velmi přesná. Čím modernější 
samonabíjecí dlouhé zbraně, tím víc přesnější. Co kdyby jeden 
z pachatelů měl na zbrani seřízenou optiku a v podstatě by ce-
lou dobu kryl vstup do budovy a čekal? Pokud by šli příslušníci 
MP dovnitř, což je vidět z fotografií, udělali by mu velkou radost 
a asi by je nechal přiblížit na takovou vzdálenost ke vstupu, aby 
jim nedal žádnou šanci na únik. Všeobecně je známo, že se 
teroristé na útoky aktivně připravují, čili trénují útok s různými 
situacemi, jak můžou probíhat a jak se krýt, než zemřou s vel-
kými následky na obětech. Veškeré tyto útoky kohokoliv jsou 
dopředu promyšlené, ať terorista, žák, či cvok. Jinak hezký člá-

nek do Zpravodaje na oživení periodika o výcviku naší slavné 
a hrdinské „MP“. Ve Francii jsme viděli, že ani obvodní policisté 
neměli žádnou šanci, pouze jejich zásahovka, která je však na 
podobné akce speciálně vycvičená. 
Výše uvedený článek psal někdo z MP, a proto by mě zajímalo, 
zda už mají všichni své slavné zákroky z Jaroměře vyřešené 
u trestního soudu. Myslím si, že by se spíš měli příslušníci MP 
každý den učit zpaměti zákon o obecní policii s velkým důra-
zem na to, kdy mohou použít zbraň a donucovací prostředky 
např. obušek. Aby zase neměli v budoucnu nějaký problém 
s trestním zákoníkem! 

Mgr. David Jevčák, sepsal dne 16. 1. 2015
(Do článku nebylo ze strany redakce zasahováno.)
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Hodnocení majora Mgr. Kverka
Na sklonku roku 2014 jsem se zúčastnil prověřovacího cviče-
ní Městské policie města Jaroměře, které bylo zaměřené na 
problematiku aktivního útočníka, nebo, jak je častěji uváděno, 
střelce. Na předmětné cvičení jsem byl pozván vstrm. Bc. On-
dřejem Mundlem. Důvodem mé účasti byl fakt, že shora uve-
denou problematikou se v rámci Královéhradeckého krajské-
ho ředitelství zabývám již delší časové období, konkrétně od 
roku 2012,  respektive 2011. Pro upřesnění dodávám, že jsem 
spoluautorem instrukčně metodických zaměstnání pro policisty 
krajského ředitelství v problematice zásahu a taktiky proti aktiv-
nímu útočníkovi. Dalším nesporným faktem mé účasti je dlou-
hodobá spolupráce právě se strážníky MP Jaroměř a taktéž s 
orgány města Jaroměře v čele s jejím starostou.
Pokud se jedná o hodnocení činnosti městských strážníků 
v předmětném cvičení, tak je na místě v první řadě vyzdvihnout 
již samotný fakt, ze strážníci MP Jaroměř, vzhledem k velmi ak-
tuální situaci, reagovali na alarmující případ ze Žďáru nad Sá-
zavou, který sice není učebnicovým příkladem školního útoční-
ka, ale již skutečnost, ze tato problematika se České republice 
nevyhne, jak mimo jiné vypovídají zkušenosti z jiných evrop-
ských zemí, např. (Německo, Finsko apod.), zaslouží obdiv. 
Na základě vlastní iniciativy a invence následně zrealizovali ve 
spolupráci se ZŠ v Josefově praktické prověřovací cvičení, což 
zaslouží samo o sobe nejvyšší uznání. 
Cvičení bylo velmi dobře připraveno, tak, aby se co nejvíce 
podobalo možné reálné situaci. Figuranti v tomto konkrétním 
případě pracovali na 100 %, kdy jejich úloha spočívala přede-
vším v navození situace, která může nastat a také by s největ-
ší pravděpodobností nastala, v případě reálné hrozby útoku. 
Ze zkušeností ze zahraničí je situace na místě mnohem horší 
a traumatizující, jak pro zasahující, tak zejména pro ohrožené 
i zraněné. 
Modelovým situacím předcházela hlubokosáhlá a obsážná 
instruktáž, která obsahovala teoretické rady a možnosti jak 
situaci řešit, které jsem byl osobně přítomen. Po celou dobu 
nezaznělo z úst vedoucích cvičení, že by se jednalo o teroristu 
nebo teroristickou skupinu. Několikrát bylo zdůrazněno, že se 
jedná o aktivního útočníka (střelce), který je sám a je ozbrojen. 
Pro laiky uvádím, že tyto informace jsou patrné již z tísňových 
oznámení a velmi důležité pro následný postup hlídek na místě 
zásahu. Z vlastních zkušenosti získaných studiem a absolvo-
vanými kurzy mohu uvést, že v 99 % případů je útok veden 

osamoceným jedincem, který má svou charakteristiku, identifi-
kaci a pravděpodobný motiv. Tento útočník v žádném případě 
nebojuje s policií, zabíjí či zraňuje cíle, které se nebrání, v tom 
je jeho nebezpečnost. Policie není jeho cílem, je si vědom, že 
bude zastaven a v mnoha případech o to i usiluje, jedná se 
o tzv. asistovanou sebevraždu.
Praktická část cvičení probíhala dle přesně daných pravidel 
a zasahující policisté i figuranti plnili své úkoly. Pokud se jed-
ná o zhodnocení celého cvičení, tak uvádím, že bylo provádě-
no zcela v intencích taktiky dle současných trendů při výuce 
taktiky v problematice aktivního útočníka (střelce), postup při 
oznámení při příjezdu na místo a okamžité nasazení policistů 
a jejich postup po vstupu do objektu byl zcela v souladu se 
současným postupem Policie ČR. K uvedenému upozorňuji, že 
tento postup je preferován a cvičen mnoha evropskými státy 
a taktéž v zemi zakladatelů, ve Spojených státech, kde zkuše-
nosti s touto problematikou jsou pro nás příkladné. Cíle cvičení 
dle mého názoru byly jednoznačně splněny. Jako nejdůležitější 
je samotný fakt, ze strážníci MP v průběhu cvičení o situacích 
přemýšleli, čímž fixovali své přednosti a případné nedostatky 
tak byly potlačeny.
K problematice aktivního útočníka závěrem uvádím, že se jed-
na o taktiku, která není zaměřena na stagnující postoj policie 
stylu "zapáskuj, nic nedělej a čekej". Není totiž na koho čekat! 
Současná taktika je proaktivní ve stylu "přijeď, zasáhni, elimi-
nuj", kdy čas je v tomto konkrétním taktickém postupu nepří-
telem policistů. Jedná se o lidské životy, a situace ve většině 
případů trvá v řádech desítek minut. Při vražedném jednání 
aktivního útočníka není vyčkávání na místě a vyjednávání je 
nemožné.
Závěrem uvádím, že spolupráce s MP Jaroměř je dlouhodobá, 
jak bylo výše uvedeno, kdy převážná většina strážníků MP Ja-
roměř má vysoce profesionální přístup ke své práci a proble-
matice, což je dokumentováno z mého pohledu i na zmíněném 
cvičení. Jejich nasazení, vybavení a schopnost spolupracovat 
se složkami krajského ředitelství je vysoce ceněna v odborné 
policejní veřejnosti. Vzhledem k tomu, že mám možnost spolu-
pracovat s ostatními útvary Městské policie v rámci Královéhra-
deckého ředitelství, mohu zcela oprávněně konstatovat, že MP 
Jaroměř je na pomyslném vrcholu. 
Mjr. Mgr. Jaromír Kverek
Vrchní komisař 
Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje

Strážník Zoubek informuje

Hodnocení pana majora Mgr. Kverka vychází ze zcela objek-
tivního a profesionálního posouzení přímo z místa cvičení, pro-
tože pan Mgr. Kverek byl tak laskavý a zmíněného cvičení se 
sám přímo zúčastnil.
Pan Jevčák se nijak netají tím, že je aktivně sloužícím policis-
tou a že má dokonce vystudovanou Policejní akademii v Praze. 
Právě i z těchto důvodů mě jeho článek velmi překvapil. Přesto-
že je policista, není zřejmě seznámen s metodickým materiá-
lem Odboru vzdělávání Policejního prezidia České republiky, 
který byl vydán v roce 2012 a který se celý zabývá právě téma-
tem „AMOK – zákrok proti aktivnímu střelci“. Strážníci MP Jaro-
měř přesto, že Policejní prezidium, ani jeho pokyny a metodika, 
nejsou pro obecní a městské policie nijak nadřízené a závazné, 
s tímto materiálem seznámeni jsou. Celé cvičení se totiž neslo 
v souladu s doporučeními právě z tohoto  uvedeného materiálu 
a řídilo se i věcnými poznatky a připomínkami nejen od majora 
Mgr. Kverka, ale i dalších na místě zúčastněných a problemati-
ky velice dobře znalých kolegů z řad Policie ČR.
Na úplný závěr bych chtěl uvést, že celé cvičení bylo řádně při-
praveno, ohlášeno a zorganizováno. Byla nabídnuta i možnost, 
aby se tohoto cvičení zúčastnili i kolegové z OO PČR Jaroměř.   

vstrm. Bc. Ondřej Mundl
velitel městské policie Jaroměř

Všem vám přeji krásný dobrý den 
a omlouvám se za to, že jsme se teď 
chvíli na stránkách zpravodaje neviděli. 
Jistě se vám po mně stýskalo, stejně, 
jako mně po vás. Předpokládám, že 
většina z vás si často pokládá otázku, 
čím vším se to strážníci městské policie 
Jaroměř vlastně ve službě zabývají 
a jaká je náplň jejich práce. Někteří tuší, 
jiní to někde zaslechli, ale většina to 
ve skutečnosti neví anebo má o službě 
strážníků naprosto zkreslené informace.
Podle mě je to velká škoda a moc rád 

bych to změnil. To je také důvod, proč vás se začátkem nového roku 
budu každý měsíc informovat o práci vašich strážníků Městské policie 
Jaroměř a vy si tak můžete udělat nezkreslený obrázek a představu 
o tom, co se ve vašem městě děje a s čím vším se strážníci ve službě 
setkávají.
V mém prvním příspěvku je průřez činností strážníků Městské policie 
Jaroměř za měsíc leden 2015. Z taktických důvodů zde bohužel 
nemůže být uvedeno vše. Hlavním důvodem je to, že u velkého 
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množství případů probíhá šetření, a to buď ze strany městské 
policie, nebo Policie ČR, a jejich uveřejnění by mohlo ovlivnit zdárné 
dokončení. Stejně tak je třeba respektovat zákon na ochranu osobních 
údajů, a tak v žádném příspěvku nebudou použita jména či údaje 
zúčastněných. Věřím, že tyto důvody všichni pochopí.
A co se to vlastně v té Jaroměři v prvním měsíci nového roku všechno 
stalo? Strážníci městské policie řešili a zasahovali během ledna 2015 
mimo jiné v následujících případech:
• 15 zásahů proti agresivním osobám,
• 13 případů rušení nočního klidu,
• ve 14 případech poskytovali strážníci asistenci a pomoc ZZS, 

HZS nebo PČR (Zdravotnická Záchranná Služba, Hasičský 
Záchranný Sbor, Policie České Republiky),

• v 7 případech poskytovali první pomoc zraněným osobám nebo 
osobám se zdravotními obtížemi,

• bylo odchyceno 8 volně pobíhajících psů (v 6 případech se 
podařilo dohledat majitele, kterým byli jejich chlupatí mazlíčci 
vráceni),

• v 7 případech vyjížděli strážníci k seniorům, kteří si zavolali 
o pomoc,

• strážnici zjistili a předali PČR 6 podezření ze spáchání trestných 
činů k dalšímu dořešení,

• 1 případ černé skládky,
• 2 dopravní nehody,
• 6 zjištění pobytu pro různé orgány a instituce.

Strážníci městské policie samozřejmě jen nečinně nesedí a nečekají, 
až si zavolá někdo o pomoc, ale sami aktivně vyhledávají a řeší 
protiprávní jednání velmi různých charakterů a plní i další úkoly, 
které vyplývají z náplně jejich práce a z povinností zakotvených 
v zákoně č. 553/1991 Sb., o Obecní policii. K hlavní činnosti strážníků 
samozřejmě patří dohlížení nad dodržováním obecně závazných 
vyhlášek města Jaroměře, zjišťování a řešení přestupkových jednání 
a strážníci také přispívají k dodržování bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích, atd. Výčet úkolů obecní 
(městské) policie najdete v § 2 zákona č. 553/1991 Sb.
Za měsíc leden 2015 tak strážnici zjistili a řešili 295 událostí, 
kterým byla přidělena čísla jednací. Považuji za důležité čtenáře 
upozornit na to, že čísla jednací jsou přiřazována pouze „závažnějším“ 
událostem. Nejsou naopak přiřazována například událostem běžného 
výkonu hlídkové a kontrolní služby, událostem týkajících se technické 
pomoci apod. 
Jak už jsem psal, neuvádíme zde všechny události. Popis všech 
událostí za celý měsíc by zabral několik stránek zpravodaje, a proto vás 
mohu seznámit opravdu jen s několika událostmi pro vaši představu. 
• V nočních hodinách bylo přijato oznámení na linku MP o muži, 

který v bytě fyzicky napadá svou přítelkyni. Na místo byla okamžitě 
vyslána hlídka MP. I když byla hlídka na místě do několika minut, 
muž stačil z místa utéct a svou „sílu“ si začal dokazovat ničením 
majetku na ulici. Hlídka muže našla a vzhledem k tomu, že byl muž 
pod vlivem alkoholu, choval se agresivně a odmítal uposlechnout 
výzvy strážníků, byly použity donucovací prostředky a muž skončil 
na protialkoholní záchytné stanici v HK.

• V pozdních odpoledních hodinách bylo přijato oznámení na linku 
MP o agresivním muži, který obtěžuje svoji bývalou přítelkyni 
a snaží se násilím dostat do jejího bytu. Na místo vyslána hlídka, 
která muže zajistila, vyvedla z domu a věc si následně přebrala 
k dalšímu šetření.

• V pozdních nočních hodinách bylo přijato oznámení na linku MP 
od PČR s žádostí o asistenci v nonstop baru, ve kterém agresivní 
osoby napadají hosty a demolují zařízení. Před příjezdem hlídky, 
která byla na místě do několika minut, se daly osoby na útěk. 
Hlídka MP osoby zadržela a pro podezření ze spáchání trestného 
činu předala PČR.

• V pozdních nočních hodinách byla na městském kamerovém 
dohlížecím systému zjištěna osoba, která jde po ulici v Josefově 
a cestou rozbíjí skleněné lahve. Na místo vyslána hlídka MP, která 
osobu - muže zajistila. Muž po sobě následně nepořádek uklidil 
a jeho jednání bylo na místě vyřešeno hlídkou MP.

• V pozdních nočních hodinách byla na kamerovém systému před 
klubem Metuje v Josefově zjištěna skupina osob, mezi kterými 
došlo ke rvačce. Na místo vyslána hlídka MP, která zjednala 
pořádek a věc na místě vyřešila.

• V pozdních nočních hodinách bylo přijato oznámení na linku MP 
od obsluhy nonstop baru, která nahlásila agresivního hosta, jenž 
odmítá zaplatit útratu. Po příjezdu hlídky MP na místo muž útratu 
zaplatil, omluvil se a hlídka MP věc vyřešila na místě.

• V pozdních nočních hodinách prováděla hlídka MP kontrolu 
v Končinách. Zde si všimla, že u silnice leží zraněná liška. Hlídka 
se o lišku postarala, kontaktovala pracovníky stanice pro zraněná 
volně žijící zvířata, kterým lišku následně předala do péče.

• V pozdních nočních hodinách bylo přijato oznámení na linku MP 
o domácím násilí, kterého se měl muž dopouštět na ženě a malém 
dítěti. Na místo vyslána hlídka MP, která na místo dorazila během 
několika minut a agresivního muže za pomoci donucovacích 
prostředků zajistila. Vzhledem k tomu, že žena i dítě byly zraněné, 
byla na místo přivolána posádka RLP, která oba převezla do 
nemocnice Náchod. Zajištěný muž strávil noc na záchytné stanici 
v HK a věc si k dalšímu šetření převzala PČR.

• V pozdních nočních hodinách bylo přijato oznámení na linku MP 
od obsluhy nonstop baru, že se u nich nachází agresivní host, 
který ji napadá a uráží. Na místo vyslána hlídka MP, která zjednala 
pořádek a věc na místě vyřešila.

• V pozdních nočních hodinách prováděla hlídka MP kontrolu 
Josefova. Zde si všimla posádky RLP, která řeší něco na ulici. 
Hlídka na místě zjistila, že posádka RLP vyjela na oznámení 
k muži, který si vzal velké množství léků, zapil je alkoholem a po té 
zmizel neznámo kam a vypnul si i svůj mobilní telefon. Hlídce MP 
se od manželky muže podařilo získat několik cenných informací na 
jejichž základě provedla hlídka rychlé pátraní a muže se jí podařilo 
nalézt. Pro podezření z otravy jej posádka RLP odvezla do oblastní 
nemocnice Náchod.

• Ve večerních hodinách bylo přijato oznámení na linku MP od 
ženy s žádostí o pomoc. Žena uvedla, že je ve svém bytě, kde ji 
nožem ohrožuje nějaký muž. Na místo vyslána hlídka MP, která 
muže zajistila, situaci na místě uklidnila a věc si přebrala k dalšímu 
šetření.

• Ve večerních hodinách vyjížděla hlídka MP k muži, který se na 
náměstí v Josefově polil benzínem a vyhrožoval, že se upálí. 
Hlídka MP s mužem po příjezdu navázala kontakt a jeho úmysl 
se mu snažila vymluvit. Na místo se dostavila i hlídka PČR. 
Během komunikace, kterou s mužem vedl jeden ze strážníků, 
využili strážníci MP a příslušníci PČR vhodné chvíle a za pomoci 
donucovacích prostředků sebrali muži zapalovač i hořlavou látku 
a nasadili mu pouta. Na místo byla přivolána i posádka ZZS. 
Vzhledem k pozitivnímu výsledku na alkohol skončil muž na 
protialkoholní záchytné stanici v Hradci Králové a celou věc si 
převzala k dalšímu šetření PČR Jaroměř.

Strážníci MP ale nepůsobí jen „na ulici“, snaží se k ochraně pořádku 
a bezpečí přispívat i jinak. U Městská policie Jaroměř s úspěchem 
funguje oddělení prevence kriminality, které vede a zajišťuje str. Petra 
Dubnová. Ta každý měsíc dochází do škol, kde děti učí tomu, jak 
se chovat bezpečně na ulici, jak se vyhýbat drogám, jak se chovat 
v případě, že se setkají s šikanou a kyberšikanou, nebo jak se zachovat 
v krizové situaci. V měsíci lednu 2015 tak strávila na školách více než 
10 vyučovacích hodin. Prevence kriminality však není zaměřena jen 
na věkovou skupinu dětí a mládeže, ale i na starší občany, protože 
právě senioři jsou velmi často cílovou skupinou pro nekalé praktiky 
některých lidí.
Pro rodiče a děti také už dva roky pod vedením strážníků MP Jaroměř 
probíhá na základní škole Josefov bezplatný kurz sebeobrany, který 
se koná vždy dvakrát za měsíc a jeho úkolem je připravit všechny 
účastníky na možné krizové situace v případě napadení. Obě tyto 
výše uvedené aktivity strážníci vykonávají mimo výkon své služby. 
A stejně tak tomu bude i po celý rok 2015.
To je dnes ode mne vše. Co nám přinese měsíc únor 2015 ještě 
uvidíme, ale o jeho průběhu vás budu zase informovat. 

Všem vám přeji příjemný zbytek dne, Váš Zoubek
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Z dopisů čtenářů

Hlas lidu

Již několik let jsme v Jaroměři svědky kritiky a neustálého ostou-
zení městských zastupitelů, zejména pak starosty města pana 
Ing. Jiřího Klepsy ze strany několika „spoluobčanů“. A čím si naši 
volení zástupci toto nechutné jednání „zasloužili“? Odpověď je 
prostá: jako prapůvod této neustálé, štvavé a špinavé kampaně 
lze označit obyčejný prodej restaurace. Přesto, že většina obyva-
tel Jaroměře má určitě jakousi povědomost o zmíněném prodeji, 
tak si dovolím k této věci na úvod pár poznámek.
Vox populi, vox dei (Hlas lidu, hlas Boží) - tento prastarý výrok je 
prakticky jediným důvodem, proč jsou vypisovány volby. Ing. Kle-
psa je opakovaně řádně zvoleným starostou. Voliči se zúčastňují 
voleb zejména kvůli přesvědčení, že jimi zvolený zástupce bude 
striktně prosazovat jejich zájmy. A to je přesně ta věc, které se 
současný starosta města Jaroměře „dopouští“. 
Požadují-li občané například zachování restaurace „Kino Svět“ 
tak, jak je provozována a mají na tom takový zájem, že je dokon-
ce podepisována i petice, pak řádný starosta prostě MUSÍ k této 
skutečnosti přihlédnout (což se i stalo). Paradoxně mu je tato věc 
určitou skupinou lidí nejen donekonečna předhazována, ale je 
kvůli tomu dokonce ostouzen a vláčen po soudech i s dalšími za-
stupiteli, kteří se na prodeji zmíněné restaurace spolu se staros-
tou podíleli. Zde bych zdůraznil, že jsem ze strany spoluobčanů 
nezaznamenal žádnou petici, požadující prodej restaurace jinému 
subjektu. 
Osobně patřím k „mlčící většině“, ale když vidím, že prodej re-
staurace „Kino Svět“ je nechutnou záminkou pro nekončící špi-
nění slušných, poctivých a pracovitých lidí, dokonce včetně před-
ních představitelů města či bývalého senátora, tak musím mlčení 
prostě porušit. Navíc je obecně známo, že stokrát opakovaná lež 
se stává pravdou a já bych rád tomuto jevu svým příspěvkem pře-
dešel.
Zejména bych zdůraznil jednu skutečnost. Starosta je v podstatě 
hanoben za to, že se zachoval lidsky a morálně a neprodal ma-
jetek města pouze na základě nejvyšší nabídky, bez ohledu na 
další okolnosti. Přitom jsou mezi námi stovky lidí, kteří by museli 
celou jaroměřskou radnici velebit, protože když město rozprodá-
valo obecní byty, tak lidem, kteří zde žili, bylo (i některými nyní 
hanobenými) představiteli města umožněno tyto byty získat za 
pouhý zlomek jejich skutečné hodnoty. Opravdu by mne zajíma-
lo, co by asi stovky spoluobčanů říkaly na to, kdyby se městské 
zastupitelstvo tehdy zachovalo ryze kapitalisticky a celé rodiny 
by se musely vystěhovat jen proto, že bylo někomu umožněno, 
aby je při koupi bytů přeplatil! Myslím, že by se cítili stejně jako 
provozovatel restaurace, který se o svůj podnik řádně stará (ke 
všeobecnému blahu) a nakonec o své živobytí přijde, protože 
v naší společnosti se nic jiného než mamon neuznává a slušnost 
a morálka jsou považovány za slabost. Naštěstí se tehdy mezi 
obyvateli Jaroměře nenašla žádná kreatura, která by tehdejší za-
stupitelstvo za nevýhodný prodej bytů z majetku města žalovala 
a lidé si tak byty v klidu zakoupili za desetinovou! cenu, mohli dál 
spokojeně obývat své domovy a ještě za ušetřené peníze z vý-
hodného nákupu investovat prostředky do renovace nemovitostí, 
takže se naše krásné město stalo ještě krásnějším. Myslím, že 
každému rozumnému člověku je snad jasné, že spokojenost ob-
čanů je důležitější než plná městská pokladna. A že by se tenkrát 
dala pořádně naplnit! 
V jakém stavu je dnešní společnost se dozvídáme denně ze sdě-
lovacích prostředků. Je neštěstím pro poctivé lidi, že jsou nuce-
ni smířit se nejen s životem v korupcí prolezlé společnosti, ale 
i s tím, že si polistopadové zbohatlické rychlokvašky myslí, že si 
mohou všechno dovolit nebo koupit. A není-li po jejich, pak se 
uchylují ke špinavostem a zákeřnému chování a ostouzení, proti 
kterému nemá slušný člověk prostě obranu a jednoznačně tedy 
musí takové lidi vnímat jako škůdce společnosti.
Pana Ing. Klepsu znám osobně již mnoho let a skutečně obdivuji 
nejen jeho morální kvality, ale zejména pracovní nasazení a zápal 

s jakým svěřenou funkci starosty vykonává. Myslím, že většina 
lidí (včetně starostovy opozice) by boj s byrokratickými překáž-
kami již dávno vzdala. Přesto se právě tito lidé (škůdci) neštítí 
nejrůznějších pomluv (např. v souvislosti s průtahy při stavbě no-
vého mostu nebo transparentnosti či zadávání zakázek). Myslím, 
že ve „Zpravodaji“ jsou všechny nejasnosti vysvětlovány natolik 
jasně, aby je pochopil i naprostý hlupák a není potřeba uchylo-
vat se k dezinformacím, nactiutrhání a dalším nechutnostem, jako 
tomu je např. v článku "Čemu se diví zastupitel Ing. Otto Salač, 
CSc" (Zpravodaj č. 2/2015) a které šíří zejména část sdružení, 
které si říká „Jaroměř - náš domov“. Zmíněnou skupinu, která se 
chová tak hanebně, že z toho je slušným lidem špatně, bych chtěl 
upozornit, že Jaroměř je i náš domov. Náš - tedy slušných a pocti-
vých lidí (zpravidla mlčící většiny), která zmíněné špinavosti jed-
noznačně odsuzuje a práce zastupitelů města si váží. 
Jen duševní mrzák vidí na věcech jen negativní stránky. Nevím, 
jestli si zmínění jaroměřští nactiutrhači všimli, ale pod současným 
vedením města vznikla pro občany spousta dobrých věcí - namát-
kou můžu jmenovat protipovodňové zábrany, výstavbu sportovní-
ho areálu a v neposlední řadě i zodpovědné vedení společností 
v majetku města, což přináší v neposlední řadě i efekt nejnižší 
ceny vody široko daleko. A takto bych mohl pokračovat dál a dál. 
Proč tyto věci nejsou součástí žumpy, kterou obhospodařuje výše 
zmíněný spolek a nazývá ji „bez cenzury“? Pokud tedy tito "spo-
luobčané" chtějí pouze pomlouvat, špinit, nactiutrhat, tak by se 
mohli nad svými splašky „bez cenzury“ ukájet separátně a neobtě-
žovat jimi ostatní slušné lidi, od kterých se svým nestoudným cho-
váním již dávno vyčlenili. Nazývat totiž starostu města hlupákem, 
primitivem či šíleným klaunem, nebo tvrdit, že většinoví voliči jsou 
zamrzlí v socialismu, to je sprostota a nestoudnost nejhrubšího 
zrna a plivnutí všem slušným lidem do tváře! 
Mgr. David Jevčák v již zmíněném článku "Čemu se diví zastu-
pitel Ing. Otto Salač, CSc" napsal, že k vyjádření svobodného 
názoru je v Jaroměři potřeba odvaha. Já bych odvážného Mgr. 
Jevčáka opravil - k většině názorů, které někteří příslušníci sku-
piny „Jaroměř - náš domov“ dlouhodobě hlásají, není opravdu 
žádná odvaha potřeba, protože např. napsat, že starosta je ja-
roměřský hlupák a primitiv, že městští zastupitelé jsou jeho pim-
prlata a dokonce zbytečně urážet a hanobit i část národa kvůli 
jejich volebnímu přesvědčení, tak k tomu je potřeba pouze notná 
dávka ubohosti a sprostoty, kterou by člověk u vzdělaných lidí 
nepředpokládal. A co se týká toho, čemu se zastupitel Ing. Otto 
Salač, CSc. diví, tak to už dávno nikoho normálního v Jaroměři 
nezajímá, protože např. čtenářům "Zpravodaje" musí připadat, že 
zmíněný zastupitel se diví neustále a v takové míře, že kdyby jeho 
příspěvky nebyly většinou naprosto mimo mísu a tři pracovníci 
městského úřadu se mohli naplno věnovat své práci pro město, 
místo aby byli nuceni uvádět na pravou míru nesmysly, dezinfor-
mace a možná i lži (jak jednoznačně vyplývá z vyjádření radnice 
ke zmíněnému článku o divícím se zastupiteli), tak by to byla pro 
obyvatele Jaroměře dozajista zábavná, periodicky se opakující 
kratochvíle. Takto je to však pouze ubohý a trapný folklór, navíc 
pro město naprosto kontraproduktivní. Co je však nejsmutnější je 
to, že i kdyby se starosta s městskými zastupiteli pro blaho města 
rozkrájeli či jaroměřským občanům snesli modré z nebe, tak se 
dozajista najde "škůdce", který jejich snahu a zásluhy v žumpě 
"bez cenzury" s radostí a škodolibě utopí. Tolik tedy k mému „svo-
bodnému názoru“.
Já jen doufám, že se pan starosta nenechá znechutit odpor-
ným kydáním hnoje, kterého jsou někteří „spoluobčané“ schopni 
a jsem opravdu rád (a nejen já), že se rozhodl ve volbách znovu 
kandidovat a post starosty opět obhájil.

Tento článek jsem napsal za přispění dalších slušných lidí, kteří 
stejně jako já již nechtějí nečinně přihlížet zvrhlostem a špíně, 
které mají dlouhodobě jediný cíl – z pouhé zášti, nízkosti a po-
mstychtivosti zdiskreditovat vedení našeho města.

Zbyněk Ježík
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Jaroměřská PROST FAIN LIGA firem 2015 - 
3. kolo

PROST FAIN LIGA 2015

Milí spoluobčané

„Člověk to zní hrdě“ pravil ruský spisovatel Maxim Gorkij. Těžko 
už dnes říct, co ho vedlo k takové hrdosti nad člověkem, snad 
revolucionářská euforie na počátku 20. století. Jenže když se v té 
první polovině 20. století odehrály dvě nelidské světové války, dali 
bychom možná za pravdu spíš starým antickým nebo středově-
kým myslitelům, kteří člověka viděli spíš jako nejubožejšího ze 
všech tvorů. 
A dnes? Zní „člověk“ hrdě? Možná ano, protože jsme svědky až 
nemyslitelného pokroku. Každým rokem nás překvapuje, kam se 
ještě může posunout technický pokrok, kam se posunul lékařský 
výzkum a vůbec, kolik nadějných obzorů se otvírá díky lidské 
činnosti. Je tu však i druhá strana, slovy filmové repliky, „temná 
strany síly, člověka“. „Člověk“ se stal postrachem s bombou na 
těle, násilníkem s kamenným srdcem, hlupákem okrádajícím bez-
mocné atd. 
Na jednu stranu veliký optimismus, že bude lépe, že války přesta-
nou, že rozum zvítězí, na nemoci se najdou léky a lidé se začnou 
mít rádi. Na druhou stranu však za ta staletí už víme, že se stejně 
objeví nové nemoci, nové války, nová zloba. Doslova do každého 
dne se vtírá obraz strachu a tmy a zprávy posledních událostí to 
jen potvrzují. Navzdory obzorům, které se před člověkem otvírají, 
jsme pořád ustýskaní, plni starostí a vzdychání, plni strachu, co 
bude zítra? A důvody, proč to tak je? Těžko odpovědět krátce, ale 
co se zdá je, že odpověď hledáme především u druhých, málokdy 
u sebe. Naříkáme a vzdycháme, že nám druzí nebo stát, to nebo 
ono upírá, cítíme se jako oběti, kterým upřeli dobrý život. Ale říkám 
si, nejsme také někdy viníky my? Dokážeme přiznat vlastní vinu 
nebo to jen druzí dělají zlé věci? Umíme říct, odpusť, nebo druzí 
musí prosit za odpuštění nás? Nejsme nakonec my sami někdy 
příčinou tmy, která na lidi padá?  
Podívejme se na chvíli kolem sebe, abychom něco pochopili. Co 
se musí stát, aby se něco temného proměnilo? Musí zasvítit svět-
lo. Člověk je stvořen pro život ve světle. Když bouřkové mraky 
prosvítí slunce, objeví se duha, když se podzimní mlha rozplyne, 
rozzáří se svět všemi barvami. My potřebujeme světlo. Jsme zro-
zeni pro světlo a tak je škoda, když si člověk dělá tmu v životě 
věčným vzdycháním nebo zlobou, kterou pouští kolem sebe. 
V mnohých z nás  je ještě vzpomínka na vánoční chvíle. Vánoce 
jsou příběhem o světle. Však také celé vánoce doprovází spousta 
světýlek, lucerniček, svíček a jiných světel.  Vánoční příběh vyprá-
ví, jak pastýřům na potemnělých pláních se náhle rozjasnilo nebe. 
Vypráví, jak mudrcům z východu zazářila hvězda. Vánoční příběh 
už dávno vypráví důležitou zprávu, že do všech temných koutů 
světa, do všech černých myšlenek člověka může zazářit světlo. 
Vánoční příběh vypráví o světle, jímž je Pán Bůh sám, abychom 
viděli jak na lásku, na práci, tak na radost. Ten příběh někdo váž-
ně bere, jiný ne. Milí přátelé, jsme zrozeni a stvořeni, abychom 
žili ve světle. Možná je dobré jít cestou hledání takového světla. 
Abychom viděli na práci, ale i na lásku, abychom viděli, že vedle 
nás je někdo potřebný a my mu svou přítomností, svým darem, 
vnesli do jeho bytí trochu světla. Zkusme drobnými krůčky hledat 
a přinášet světlo.

Petr Asszonyi-kazatel Církve bratrské 

Z dopisů čtenářů

V sobotu 31. 1. 2015 se uskutečnilo v jaroměřské hale 
ASVAJ již 3. kolo 9. ročníku halové fotbalové ligy firem 
s názvem Jaroměřská PROST FAIN LIGA firem 2015.

V tomto 3. kole byla k vidění spousta vyrovnaných zápasů 
s velkými zvraty, které zvedaly diváky ze sedaček. Jaroměřská 
PROST FAIN LIGA firem 2015 je i letos rozdělena na 1. a 2. ligu, 
kde se týmy střetávají dle předem připraveného herního klíče.
Ranní skupinu "A" – 2. ligy vyhrál naprosto zaslouženě a su-
verénně tým Primátor. Na 2. - 4. místě se umístily se stejným 
počtem 6 bodů postupně týmy: ZD Dobrá Voda, Kamil Mach 
a UNIQA. Poslední místo ve skupině pak obsadil tým PP Poho-
ny, který tak stále hledá formu z minulého ročníku. 
Dopolední skupinu "B" – 2. ligy vyhrál možná trochu překva-
pivě, ale zaslouženě, s plným bodovým ziskem tým VENEZIA. 
Druhé místo obsadil tým Hitrádio MAGIC, následovaný bron-
zovým týmem JUTA. Čtvrté místo ve skupině obsadil tým VF 
Electric, kterému se tento turnaj určitě nepodařil podle jeho 
představ. To samé se dá říct o nabitém týmu SK Goll Běloves, 
který získal pouhý bod a obsadil tak překvapivě až poslední 
místo v této skupině. 
Odpolední skupinu "C" – 1. ligy vyhrál na základě lepšího 
skóre tým PROST, následovaný mladým týmem PL Servisu, 
kterému se poslední 2 turnaje vydařily extrémně a rázem je na 
dostřel medailovým pozicím. Třetí místo v této skupině pak ob-
sadil dnes velmi oslabený tým Autoprofi@Matějovský. Na čtvr-
tém místě skončil tým KMKL Valvoline, kterému se tento turnaj 
určitě nepodařil podle jeho představ. Poslední místo ve skupině 
pak obsadil nestárnoucí tým V+J Rodos, který nezískal ani bod, 
ale na jeho fotbal se dá stále dívat.
Večerní skupina "D" – 1. ligy byla velmi vyrovnaná a napína-
vá. Vítězství v ní vybojoval nakonec těsně tým Kimberly Clark, 
který táhne týmový výkon, ostrostřelec Martin Škoda, ale přede-
vším osobnost Jirky Poděbradského. Na druhém místě, vinou 
pouze horšího skóre, se umístil tým SKALIČANu. Třetí místo 
ve skupině obsadil dvorský tým CZ PLACHETKA. Bramborovou 
medaili pak obsadil tým Školka ANTONIE, pro který to byl nej-
vydařenější turnaj od začátku tohoto ročníku. Poslední místo ve 
skupině a bez získaného bodu pak obsadil tým PORZELACK.
Termín dalšího turnaje Jaroměřské PROST FAIN LIGY firem 
2015 je:
5. kolo: 7. 3. 2015 – Sobota (finále)
Veškeré další informace, nejen o tomto turnaji naleznete na 
www.fainsport.cz.
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Neděle, 15. 2. 2015
Sex pro pokročilé

- II. hra v předplatném, sk. B
- Městské divadlo, Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Úterý, 17. 2. 2015
Masopustní průvod v Jaroměři
- náměstí v Jaroměři, 14.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Středa, 18. 2. 2015
Koncert vítězů školního kola

(dechové nástroje)
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Sobota, 21. 2. 2015
XIII. ročník Divadelního plesu aneb 

Dělání, dělání
- Sál Důstojnické besedy Josefov, 20.00 hod.

pořadatel: MěKS

Pondělí, 23. 2. 2015
Třídní koncert žáků Petra Slezáka

(trombon, trubka, zobcová flétna, bicí)
- koncertní sál školy, 17.30 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Úterý, 24. 2. 2015
Herní klub na Zavadilce

- pobočka Zavadilka, 17.00-19.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Úterý, 24. 2. 2015
Koncert k výročí

- 363. abonentní koncert
- Městské divadlo - Malý sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Středa, 25. 2. 2015
Únorový koncert

- koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Čtvrtek, 26. 2. 2015
Herní klub

- hlavní budova, 15.00-17.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Sobota, 28. 2. 2015
Neděle, 1. 3. 2015

Královna k sežrání
- Městské divadlo - Velký sál, 15.00 hod.

pořadatel: DS Vrchlický Jaroměř

K A L E N D Á R I U M  -  Ú N O R 

Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 22. 2. 2015 - 13.30 a 15.00 hod.
NENASYTA

Příběh vypráví o věčně hladovém siláko-
vi Nenasytovi, jenž by i chalupu projedl 

a mámu kvůli věčnému hladu o poslední  
peníz připravil. Proto se musí vydat do světa, 
kde nesčetná dobrodružství zažívá a s pekel-

nými mocnostmi bojuje.

20. 2. 2015, Miroslav Paleček, Penzin Expanze, 19.00 hod., www.penzionexpanze.cz/cs/
Písničkář Miroslav Paleček mimo dlouholeté spolupráce s Michaelem Janíkem se v posledních letech podílel spolu s Ivo Jahelkou 
na CD „Tenisová akademie“, dále vydal své sólové autorské CD „Každej je nějakej“, a v současné době natáčí CD „Ježkárny“ 
z písní Osvobozeného divadla, tedy písně V+W+J.
Repertoár hlavně z „Ježkáren“ a z jeho výše uvedených aktivit tvoří základ autorského písničkového recitálu. Nechybí ani největší 
hity P+J – Hele lidi, Valčíček, Prodavač limonád, Slušovická romance, Petřínská rozhledna, Na věky tu přeci nejsi…

Sokol Jezbiny

V sobotu dne 10. 1. 2015 se uskutečnil v sokolovně v Jezbinách tra-
diční povánoční turnaj v karetní hře Prší. Zúčastnilo se ho 28 hráčů, 
kteří si vylosovali stůl, kde ve čtyřech odehráli základních 60 kol, ze 
kterých vzešli podle počtu bodů hráči, kteří si to rozdali mezi sebou 
o konečné pořadí. Celý turnaj nakonec obhájil loňský vítěz Ondra 
Halbich ze Svinišťan, který si odvezl putovní pohár a věcnou cenu. 
I další hráči si dle pořadí vylosovali malou pozornost za svoji snahu.
Individuální vyhodnocení: 
nejmladší účastník, problémový hráč, nejvíc získaných bodů v kole, 
podvodník ultra granty
Atmosféra byla báječná, hráči si to užili a již se těší na další turnaj. 
O občerstvení se vzorně postarali Láďa Třasák a Vlasta Voříšek, 
kteří nenechali nikoho „na suchu“. Perfektně připravený turnaj má 
"na svědomí“ Jirka Podolník.
Za TJ SOKOL Jezbiny Jiří Podolník

Jezbinská sokolovna patřila hře Prší

Tradiční sokolský ples v Jezbinách
20. 2. 2015 od 20.00 hod., sál TJ Sokol Jezbiny
K poslechu a tanci hraje skupina MPS z Velichovek.

Dětské maškarní odpoledne
21. 2. 2015 od 14.00 hod., sál TJ Sokol Jezbiny
O zábavu a soutěže se postará skupina OK Styl z Náchoda.
Srdečně zvou pořadatelé TJ SOKOL Jezbiny

BOĎI Jaroměř pořádá 
tradiční letní tábor Branžež

1. - 12. 7. 2015
Cena 4 000 Kč

Bližší informace na www.bodi.cz
nebo 777 812 470 RBBauer
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru únor 2015

pondělí 14.00 - Domov důchodců Černožice
úterý 09.00 - 15.00 hod. úřední den
středa 16.00 hod. Klub dětí Jónatan
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách

Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. Biblická hodina (každý  
 sudý týden)
Pátek 17.00 hod.Biblický kroužek pro děti
Neděle 09.00 hod. Bohoslužby Semonice -  
 kostel
 11.00 hod. Bohoslužby Jaroměř - 
 Husův sbor (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)

Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz
Facebook: Evangelické společenství Semoni-
ce

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 17.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění:
Nabízíme možnost uložit si urnu svého dra-
hého zesnulého v našem kolumbáriu, za 
poplatek 100 Kč ročně. Dohodu je možné 
uzavřít v úřední den, tj. v pondělí nebo v úte-
rý, případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. 
Alenou Fabiánovou - 725 593 598.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

14. 2. a 15. 2. 2015
MUDr. Jiří Domáň

Hurdálkovo nám. 52, Česká Skalice
tel. 491 451 030

21. 2. a 22. 2. 2015
MUDr. Olga Záplatová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

28. 2. a 1. 3. 2015
MDDr. Jan Petřík

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

7. 3. a 8. 3. 2015
MDDr. Šárka Šejvlová

Zd. Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 812 495

14. 3. a 15. 3. 2015
MUDr. Petr Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

21. 3. a 22. 3. 2015
MUDr. Josef Štrégl

Husova 931, Jaroměř
tel. 491 812 935

28. 3. a 29. 3. 2015
MUDr. Ludmila Chrásková
Dr. E. Beneše 191, Jaroměř

tel. 491 812 160

4. 4. a 5. 4. 2015
MUDr. Marta Marková
Husova 931, Jaroměř

tel. 491 812 944

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
ZIMNÍ STADION V JAROMĚŘI

Hodiny pro veřejnost:

ÚNOR 2015

15.02. 13.30-15.30
21.02. 14.30-16.30
22.02. 13.30-15.30
28.02. 14.30-16.30

Církev adventistů sedmého dne

Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu

09.00-10.30   Studium Bible

10.45-11.30   Kázání Božího slova

13.00-14.00   Odpolední program

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Životní jubileum v lednu oslavili:

Zdroj: SPOZ

Všem přejeme hodně zdraví, klid 
a pohodu.

Koppová Olga  85 let
Pultarová Tamara 88 let
Kutnarová Zdeňka 87 let
Růžička Jan  89 let
Konečná Věnceslava 88 let
Honsnejman Ladislav 86 let
Wágenknechtová Jiřina 90 let
Malá Irča  86 let
Janda Zděnek  85 let
Gibiecová Jindřiška 86 let
Veselka Josef  86 let
Prokšová Miroslava 94 let
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Z dějin biografů a kin v Jaroměři a Josefově - 3. část

První stálý místní biograf - Sokolský biograf v Jaroměři (1912-1949) - 3. část seriálu

Předpoklady a příčiny vzniku prvního stálého biogra-
fu s pevným stanovištěm v Jaroměři, tzv. Biograf Sokol, 
později přejmenovaný na Sokolský biograf v Jaroměři od 
(dubna) 21. května 1912 do 17. ledna 1949.

Předpoklady a příčiny vzniku stálého Sokolského biografu 
v Jaroměři v dubnu 1912.

V okolních velkých městech jako byl Hradec Králové, Pardu-
bice i Dvůr Králové nad Labem už stálé biografy fungovaly. 
Od roku 1895 byl film nepochybně fenoménem moderní doby 
a jako každá novinka poutal pozornost širokých vrstev, protože 
poskytoval vzdělání, osvětu i zábavu, někdy však i pokleslou.  
Impulsem pak nepochybně byl v červnu 1911 velký německý 
kočovný biograf, zvaný též „Kinematograf“ pro 1200 osob, který 
v červnu 1911 uvedl za velké návštěvnosti dělnictva i inteligen-
ce během asi deseti dnů němý velkofilm „Bílá otrokyně“ (Okres, 
ročník 1, č. 11, 2.7.1911, s 6) a údajně si němečtí podnikatelé 
odnesli z Jaroměře takřka 10 000 korun. Autor článku Kinema-
tograf si posteskl: „Daleko více však člověk žasne, když vidí, 
jak dělná třída houfně nosí trpce vydělané peníze do tohoto 
sensačního a nota bene německého podniku. Celé rodiny si na 
jídle utrhly, za denní potřeby zůstaly dlužny u živnostníka, ale 
na „Bílé otrokyni“ musely být, kdyby šlo o život. Podnikatelství 
si libovalo, že odneslo z Jaroměře skoro 10 000 korun. Město 
podruhé nesmí připustit tak dlouhodobé vysávání peněz z ka-
pes nejnižších lidových vrstev.“

Tělocvičná jednota Sokol Jaroměř, založená už v roce 1862 
hned po Praze jako první venkovská jednota, se v Jaroměři 
a Josefově se rozhodla už v roce 1911 o získání kinolicence 
a zřízení prvního stálého biografu v Jaroměři. Kdo dal první 
podnět ke zřízení tohoto spolkového biografu asi už nezjistí-
me. Tehdejší starosta jaroměřského Sokola MUDr. Jindřich 
Stárek (1875-1921) a i další věnovali kauze zřízení biografu 
velkou pozornost. Před sokoly stály dva hlavní úkoly: 1) získá-
ní kinolicence udělované podle platného nařízení č. 191/1912 
konkrétní fyzické osobě - vyučenému a zkoušky složivšímu ki-
nooperatérovi (promítači), a 2) zakoupení kinematografického 
přístroje a zařízení promítárny v souladu s platnými bezpeč-
nostními a hygienickými předpisy. A tak už zastupitelstvo města 
dne 8. května 1911 doporučilo žádost Františka Vostrovského 
(1872-1935), a postoupilo ji k vyjádření pak C.k. hejtmanství 
ve Dvoře Králové n. L., jež rovněž žádost doporučilo a zaslalo 
na Zemskou politickou správu v Praze, policejní oddělení B8 
ke konečnému udělení kinolicence pro zmíněného Fr. Vostrov-
ského. Licence byla nepřenosná, zpravidla udělovaná fyzickým 
osobám na dobu jednoho až tří let.V říjnu 1914 platnost licence 

pro Fr. Vostrovského prošla a byla zamítnuta, takže se svo-
lením hejtmana Weselého se však promítalo nadále. V roce 
1915 přiměl starosta města Jaroměře Josef Wenke, aby se 
Fr. Vostrovský protokolárně vzdal kinolicence ve prospěch TJ 
Sokol Sokola, což na městském úřadě také učinil.

Proto TJ Sokol Jaroměř přijala do svých služeb i jako domovní-
ka v nové budově Sokolského domu, později ve Fügnerově so-
kolovně – dnešní budově Městského divadla v Jaroměři (nyní 
na náměstí Dukelských hrdinů čp. 240) Františka Vostrovského 
(1872-1935), kterého TJ na vlastní náklad dala vyučit ve Dvoře 
Králové n.L. „kinematografickým operátorem“, tj. promítačem 
filmů. Moderní secesní budovu postavili původně jako Sokol-
ský dům v letech 1901-1903 podle projektu architekta Josefa 
Podhajského (1858-1912). Budova byla slavnostně otevřena 
v sobotu 1. srpna 1903. Zpočátku sokolský dům se osvětloval 
acetylenem. Elektřinu do budovy zavedli až v roce 1910. Byla 
to budova víceúčelová, neboť sloužila nejen tělovýchově, ale 
i divadlu. Soubor Vrchlický se stal v roce 1901 dramatickým 
odborem Sokola. A od dubna a května 1912 se stala sídlem 
Sokolského biografu. Zde v hlavním sále o rozměrech 18x12 
metrů a výšce 10 metrů zahájili v dubnu a v květnu 1912 pro-
mítání němých filmů od dubna 1912 do srpna 1914. Od 13. září 
1914 do 18. května 1915 byl zde umístěn lazaret pro raněné 
vojáky. Po vynucené přestávce obnovili promítání němých filmů  
v říjnu 1916. Velkou událostí v životě jednoty tudíž nesporně 
bylo zřízení sokolského biografu. Už 11. ledna 1912 sokolo-
vé zakoupili promítací přístroj Pathé Fréres za 1 960,80 K, 
zároveň byl zakoupen reostat, přístroj k regulaci elektrického 
proudu měněním odporu, za 805 K k 10. 3. 1912. Nový pro-
jektor byl vyzkoušen 5. dubna 1912 a při tom zjištěny závady 
(rozostření promítnutých obrazů, nový uhel v lampě, třesení, 
neostrost), které posléze byly odstraněny. Promítání začalo už  
v dubnu 1912. Veškeré biografické zařízení bylo dne 4. května 
1912 řádně zkolaudováno. Novinka se těšila velké pozornosti. 
Místa v biografu obrovskému zájmu diváků nestačila. Nejprve 
se proto rozdělila v přízemí místa k sezení a stání zvláštním 
zábradlím, v roce 1913 se rozšířil balkon, kde vznikly místo 
dvou řad sedadel řady tři. Zvýšené příjmy z biografu umožnily 
i další investice v sokolském domě. Do hlavního sálu se na-
příklad nákladem 1 966,93 K pořídily parkety. Výbor Sokola 
na své schůzi 9. května 1912 se usnesl, že oficiální označení 
bude znít „Biograf Sokola, technický správce Frant. Vostrov-
ský“. Biograf od založení v květnu 1912 do roku 1913 řídil prof. 
František Vostárek a po jeho odchodu od r. 1913 do 23.1.1929 
prof. Adolf Řehák. Zároveň byla ustavena biografická komise 
z bratrů Skalský, Vostárek, Rejl a Brožek. Biograf byl zároveň 
pojištěn na roční prémii 113 K 76 h. Filmy byly zapůjčovány od 
p. Sklenáře z Prahy po 80 K, dále od firmy Pathé, Kinofa ad.

Závěrem lze už jen konstatovat, že města Jaroměř i Josefov 
měla předpoklady pro zřízení stálého biografu, který dosud obě 
naše města neměla. Byly zde totiž všechny základní podmín-
ky: zájem o kulturně technickou novinku, zájem širokých vrs-
tev v lidnaté Jaroměři, která v roce 1910 čítala 6 358 obyvatel 
a vojenský Josefov 6127 obyvatel, kde byla i početná vojenská 
posádka, tovární dělnictvo, řemeslnictvo i školy. Město Jaroměř 
v letech 1907-1908 vybudovalo městskou elektrárnu, zřízenou 
v areálu Podzidního (Landova) mlýna na levém břehu Labe, 
v roce 1908 bylo zavedeno elektrické osvětlení města a do-
mácností. V roce 1910 bylo zavedeno též elektrické osvětlení 
v sousedním Josefově.

PhDr. JIŔÍ UHLÍŘ, v Jaroměři ve středu 26. listopadu 2014 (Po-
kračování příště).

Použitá fotografie: www.nachodsky.denik.cz
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Bilance činnosti občanského sdružení PRONÁMĚSTÍ 2012-2014
Jak bývá dobrým zvykem a jak jsme i slíbili v rámci našeho 
novoročního přání občanům v naší vývěsní skřínce, bilanco-
valo naše občanské sdružení PRONÁMĚSTÍ svou dosavadní 
činnost od našeho založení na přelomu let 2011 a 2012 do 
konce roku 2014.

S uspokojením jsme konstatovali, že se nám podařilo konsolidovat naši 
členskou základnu i vedení občanského sdružení, takže po třech letech 
činnosti jsme stabilizovanou partou lidí s jedním cílem, a to přispět k zno-
vuoživení centra našeho města a k odstranění nejhorších následků dlou-
holetého přehlížení jeho potřeb a rozvoje.
Záhy po založení našeho sdružení jsme se dohodli na dvou základních 
směrech našeho usilování a činnosti. Tím prvním směrem byla naše vlast-
ní činnost na zkrášlení, oživení a prezentaci našeho historického centra. 
Tím druhým směrem pak je trvalé prosazování oprav a rekonstrukcí zane-
dbaného majetku města vůči jeho správci, tedy MěÚ Jaroměř.
V rámci naší vlastní činnosti jsme uskutečnili nebo se podíleli na řadě 
akcí. V letech 2013 a 2014 jsme vždy na 1. máje uskutečnili úklid náměstí 
spojený s přátelským posezením u sklenky dobrého vína u Vinotéky U sv. 
Mikuláše. V těchto letech jsme se rovněž podíleli na oslavě Masopustu, 
kde jsme na náměstí připravili za podpory našich sponzorů stánky s občer-
stvením, uzeninami, polévkou, pečivem a teplými nápoji. 
V letech 2013 a 2014 jsme o Adventu vyzdobili oblouky podsíní na náměstí 
vánočními kyticemi z chvojí a ozdob, které vyrobili žáci našich škol. Na jaře 
2014 jsme instalovali do těchto oblouků vlastním nákladem (cca 6 000 Kč) 
květinové závěsné koše, které se po celé léto, až do pozdního podzimu, 
staly krásnou ozdobou obou podsíní.
Na jaře 2012 a 2013 jsme, pod vedením našeho člena Ing. Otto Salače, 
instalovali v Městské knihovně výstavy dvou cyklů fotografií „Stará Jaro-
měř“. V rámci vernisáží obou výstav přítomní vyslechli odborné výklady 
k jednotlivým fotografiím (Ing. Otto Salač) a k vývoji jaroměřské městské 
urbanizace (Ing. Jan Slavík). Tyto výstavy s řadou dosud nepublikovaných 
fotografií a rytin seznámily naši veřejnost a zejména mládež s vývojem 
centra našeho města od 18. do první poloviny 20 stol.
V roce 2014, každou poslední sobotu v měsíci, jsme uspořádali na Velké 
podsíni pravidelný Bleší trh. Vzhledem k příznivé odezvě občanů budeme 
samozřejmě v roce 2015 s touto akcí opět pokračovat.
Apelovali jsme rovněž několikrát na Technické služby města Jaroměře na 
zlepšení úrovně úklidu centra města.
S potěšením sledujeme snahu naší členky a kamarádky Vlasty Rudolfské 
o vytvoření „ostrůvku pozitivní deviace“ před vinotékou U sv. Mikuláše 
na Velké podsíni. Po pěkném, vkusně vyzdobeném posezení s klavírem, 
chceme i my přispět pomocí se zřízením veřejně přístupné knihovničky. Ale 
to se podaří asi až letos na jaře a do této bilance to vlastně nepatří.
Druhým směrem naší činnosti je, jak jsme uvedli výše, prosazování oprav 
dlouhodobě zanedbaných částí majetku města v historickém centru. Sa-
mozřejmě, že předmětem naší snahy není okamžitá realizace nejnáročněj-
ších akcí typu celkové rekonstrukce náměstí apod. (i když na jejich nutnost 
neustále upozorňujeme), jejichž ovlivnění je nad naše síly. Zaměřili jsme 
se ale na ty dlouhodobě neřešené drobnější nedostatky a závady, jejichž 
řešení není ani tak problémem finančním jako lidským, tj. pohodlnost, pře-
hlížení a nezájem.
V letech 2012 – 2014 jsme se zaměřili na tyto objekty:
Tyršův most – rekonstrukce osvětlení a oprava stavební části mostu
Dopisem z 30. 4. 2012 jsme se obrátili přímo na Zastupitelstvo města se 
žádostí o obnovení osvětlení mostu na jeho „majácích“, které nebylo funkč-
ní téměř 75 let. Zároveň jsme upozornili na katastrofální stav konstrukce 
mostu a na nutnost jeho důkladné opravy.
Osvětlení mostu bylo zrekonstruováno a uvedeno do provozu 24. 9. 2012.  
V roce 2013 byl proveden dílčí odborný průzkum železobetonové klenby. 
V roce 2014 byl důkladnějším průzkumem zjištěn katastrofální stav cel-
kové konstrukce včetně hydroizolací a ZM rozhodlo objednat projektovou 
dokumentaci na celkovou opravu tohoto objektu.
Meteorologický sloup na náměstí
Dne 17. 9. 2012 jsme v dopise Radě města požádali o obnovení meteosta-
nice a opravu poškozených částí s tím, že pro případ nedostatku finanč-
ních prostředků města obnovíme meteostanici na svůj náklad. Tato naše 
žádost byla v listopadu 2012 zamítnuta. 
V květnu 2013 byla provedena oprava kamenických prvků meteorologic-
kého sloupu a Městským muzeem Jaroměř byl instalován model původní 
meteostanice do severní niky sloupu.
Cyklostezka – značení odboček k památkám města

Dne 29. 10. 2012 jsme zaslali majetkovému odboru MěÚ Jaroměř návrh 
na vyznačení odboček z cyklostezky Hradec Králové – Kuks do centra 
města za účelem přivedení projíždějících cyklistů k památkám a sportov-
ním a restauračním zařízením našeho města. Součástí našeho dopisu byl 
i podrobný návrh dvou tras značení.
Náš návrh byl téměř beze zbytku akceptován a příslušné orientační a smě-
rové tabule byly osazeny na jaře 2014. Bohužel bez základní orientační 
tabule u soutoku Labe a Úpy. 
Zábradlí u pošty
Řadu měsíců jsme upozorňovali na tristní stav zábradlí u pošty, přímo na 
vjezdu do náměstí. Dne 27. 5. 2013 jsme dokonce uveřejnili v naší vývěsce 
apel na Radnici, aby už konečně bylo s touto ostudou města něco uděláno.
V současné době je zábradlí demontováno a odvezeno k opravě.
Samozřejmě je i řada věcí, se kterými se nám nepodařilo pohnout ani o píď.
Jedná se zejména o opravu povrchu vozovky v délce cca 70 m v Kostelní 
ulici, která se po dešti stává těžko překonatelným bahništěm. Ostuda je 
o to větší, že touto cestou je vedena jedna z odbočujících tras cyklostezky 
do města.
Také se nám dosud nepodařilo prosadit osvětlení lávky přes Labe u škol-
ní jídelny. Bylo přislíbeno po dokončení nového Komenského mostu. Tak 
uvidíme. 
Jsme si vědomi, že nemáme žádné kompetence přímo ovlivnit správu ma-
jetku města a že můžeme pouze upozorňovat na nedostatky, případně žá-
dat nápravu. A že je pouze na příslušných orgánech města, zda bude naše 
požadavky akceptovat či ne. A zde je nutno ocenit přístup odboru majetku 
města i ostatních složek MěÚ Jaroměř, které v mnoha případech již nebrali 
naši snahu o nápravu věcí za pusté kverulantství, ale snažili se alespoň 
některé naše návrhy akceptovat a realizovat.

Rada občanského sdružení PRONÁMĚSTÍ

Dívčí válka, 16. 4. 2015 (čtvrtek)
Městské divadlo Jaroměř – Velký sál, 19.00 hod.

Předprodej vstupenek:
Turistické informační centrum, nám. ČSA 16, Jaroměř, Tel: 491 
847 220, Po-Pá: 9.00-17.00 hod.

Dívčí válka je nejúspěšnější a nejhranější ze všech divadelních her 
v České republice. Jeho atraktivnost se skrývá především v leh-
kosti žánru, nadsázce, využitých tématech a také v hereckém ob-
sazení. Autor sám o této komedii říká: „Dívčí válku jsem psal – tak 
říkajíc – českému národu na míru“, jde především o jemu blízký 
styl humoru a oblasti, kterých se dotýká (erotika, politika). Navíc jde 
o odpočinkový žánr, v jehož rámci přinášíme hodokvas těch nej-
krásnějších žen, kterými naše zubožená vlast disponuje. Já vždy 
s trochou nadsázky říkám – tak bůh vynahrazuje svým milým Če-
chům neúspěchy v tržní ekonomice. O úspěchu Dívčí války svědčí 
naplněné sály po celé naší republice“.

PŘIJĎTE SE PODÍVAT NA VYNIKAJÍCÍ KOMEDII S NOVÝM HE-
RECKÝM OBSAZENÍM
Hrají: Sandra Pogodová, F. R. Čech, Mojmír Maděrič, Jiří Štědroň, 
Miluše Bittnerová, Roman Skamene, Petr Jablonský, Petr Marti-
nák, Evžen Hájek, Tereza Šefrnová, Bedřich Maruštík, Martina 
Šťastná a další.

Dívčí válka - pozvánka
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Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-

my. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdar-
ma. Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g GRUNTOVÁNÍ zahrad - kácení a prořezy, stříhání 
živých plotů, sekání, celková údržba zahrady. 
Tel: 774 740 614. 

g AVIA kontejner - písek, beton, štěrk, sutě, odpad.
Tel.: 777 222 232.

g Pravidelné úklidy bytů, domů, kanceláří a zdrav. zaří-
zení. Dodávky hygienického servisu. Profesionálně, 
za rozumnou cenu. Tel.: 603 701 992, p. Penjak.

Prodáme družstevní byt 3+1 v Jaroměři, Smetano-
va 718, celková výměra 77,22 m, I. podlaží, cihlová 
výstavba. Cena Kč 690 tisíc. Telefon 733 131 189.

g 

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 450 tisíc. Info 733 131 189.

g 

Pronajmeme družstevní byt 3+1 v Jaroměři, Smeta-
nova 718, celková výměra 77,22 m, I. podlaží, cihlo-
vá výstavba. Cena měsíčně Kč 4 tisíce bez služeb. 
Telefon 733 131 189.

g 

Dobře zaplatím za veškeré starožitnosti, obrazy, ho-
diny, hodinky, nábytek, sochy, fotoaparáty, housle, 
hračky, knihy, pohledy, mince, odznaky, pivní lahve, 
sklo, porcelán a jiné. Po tel. dohodě vás navštívím, 
učiním nabídku a v případě spokojenosti zboží od-
koupím. Poradenství i návštěva je vždy zdarma, 
platba hotově. Tel.: 605254511.

g 

Starší paní koupí byt 1+1, popř. 2+1 v Jaroměři, bal-
kón výhodou, nabídněte na tel.: 776 566 630.

g 

Sháním chatu či chalupu pro rodinnou rekreaci, nejl. 
ke Dvoru Králové, volejte 774 777 072.

g 

Hledám větší byt pro rodinu v Jaroměři, zavolejte 
prosím 774 777 073.

g 

Pronajmeme byt 1+1 v Jaroměři, J. Šímy 778, 
8. podlaží, 31,88 m2. Měsíční nájemné bez služeb 
Kč 3300. Informace: 733 131 189.

g 

g Zednické práce
Tomáš Komberec
Údržba domů a zahrad
Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

Koupím menší domek i chalupu na Jaroměřsku až do 
okolí 20 km, děkuji za nabídky na tel. 775 777 073.

g 

Sobota 21. března 2015, 17.00 – 19.00 hod.
DR.H.C. BOHUSLAV SLÁVO HEŘMÁNEK 

A KŘIŽOVATKY OSUDU
Místo konání: Cukrárna s kavárnou, Jaroměř, ul. 5. května 140

(křižovatka s ul. Nádražní, u velkých závor směr Josefov) 
Světově uznávaný jasnovidec, kartomant, autor knih „Křižovatky 
osudu” a „Dva šálky heřmánku”. Klubový večer s mistrem obo-
ru, který má přes čtyřicetiletou praxi a mezi jeho klientelou jsou 

osobnosti od nás i ze zahraniči.V Jaroměři odhalí tajemství života a 
zodpoví mnohé dotazy. Programem provází Karel Sladký. 

Po programu možnost individuálních konzultací. 
Prodej vstupenek přímo v cukrárně 190 Kč nebo v ceně 180 Kč 

v e-shopu na: www.l-promoservis.webnode.cz.
Prodej vstupenek bude ukončen 10. března 2015. Vstupenky lze 
vrátit pouze v případě zrušení akce pořadatelem v místě konání.

Pořadatel: Agentura „L-PromoServis”, Leszek R. Szczebak, 
IČO: 01544225, www.l-promoservis.webnode.cz, 

e-mail: l-promoservis@seznam.cz, telefon: 731 990 904

Aktuální ceník inzerce naleznete na strán-
kách města: www.jaromer-josefov.cz

Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - 
o zpravodaji; nebo vám ho na požádání 

zašleme e-mailem.

Nový byt 2+kk o ploše 43 m2 s převo-
dem do OV v roce 2023 ve zděném 
domě v Jaroměři. Jedná se o 3. p. 
zděnné bezbariérové budovy (nová 
střecha, fasáda) s výtahem a prostor-
nými chodbami. Byt je nový s plasto-
vými okny, koberci, novými obklady a 
dlažbou, kuchyňskou linkou a digestoří, 
jedná se o prosluněný byt orientovaný 
na jihozápad. Dip: chodba, koupelna s 
vanou a WC, prostorná kuchyň a obýva-
cí pokoj. K bytu patří sklep, dále společ-
né prostory jako kolárna a kočárkárna. V 
okolí zeleň, posezení, lavičky, možnost 
procházek a odpočinku, v blízkosti lé-
kař, obchod, kousek na náměstí. 

CENA: 710.000,-Kč

Dvougenerační RD v Choustníkově Hradišti 
se zahradou, zastřešeným posezením, zdě-
nou dílnou, dřevníkem, zděným samostatným 
sklepem, garáží. Celková výměra pozemku se 
dvěma samostatnými vjezdy je 964 m2. Dům 
je dvoupodlažní, po kompletní rekonstrukci z 
r. 2002 vč. nové střechy, fasády, oken atd. V 
přízemí byt 1+1, předsíň, koupelna, WC, sa-
mostatný vchod, vlastní terasa, garáž, kotelna 
s uhelnou. Částečně vybaveno, vč. kuch. linky 
a krb. kamen. V patře byt 4+1, koupelna s WC, 
spíž, komora, chodba, vstup na půdu. Zde také 
samostatný vchod. Dům je ve výborném stavu a 
je velmi zajímavě prostorně řešen. Okolo domu 
zámková dlažba, skalky, okr. dřeviny, ov. stro-
my, kotec pro psa aj. Vytápění je ústřední na 
TP pro oba byty, voda veřejná, odpady do dvou 
septiků.                         CENA: 2,075.000,-Kč

Byt 2+kk v přízemí zděné budovy v OV 
v Jaroměři v části obce „Jezbiny“ o 
podlahové ploše 45 m2. Disp.: vstupní 
chodba do tvaru L, obloukové klenby, 
samostatné WC,  koupelna s vanou 
(nové dlažby a obklady), technická 
místnost-komora, ložnice, obytná ku-
chyň s  kuchyňskou linkou a sporákem 
jsou na západní stranu. Budova je 
po revitalizaci (nové dveře, schránky, 
společné prostory, střecha, zateplení). 
Za domem je vybudované útulné po-
sezení pro obyvatele domu – pergola 
s grilem a udírnou, společné půdní 
prostory, jedná se o pěkné a klidné 
bydlení.                CENA: 795.000,-Kč

Prostorný byt 3+1 umístěný v 1.p. 
zděného domu u náměstí v Jaroměři. 
Plocha je 112,8 m2. Kompletní výměně 
oken a chystá se výměna střešní krytiny. 
Disp.: prostorná vstupní chodba, kuchy-
ně, 3 pokoje a místnost, kterou je možné 
využít jako šatnu. Byt je krásně světlý 
a nabízí více řešení využití prostoru. 
Původně se jednalo o dva byty 1+1 se 
společnou chodbou, které se propojily. K 
bytu náleží sklep a půdní prostory. Vy-
tápění akumulačními kamny, do domu 
je zaveden plyn, a možné i vytápění kr-
bovými kamny. Ihned volné. Soukromé 
bydlení - v  domě jsou pouze 2 bytové 
jednotky.

CENA: 1,135.000,-Kč

Nový zděný byt 2+kk v luxusním prove-
dení o ploše 54 m2 v 1.patře zděného 
domu o 4 bytech na pěkném místě s 
výhledem do zeleně v klidné lokalitě v 
Jaroměři. Dispozice: vstupní chodba s 
vestavnou skříní a výklenkem na botník 
(nové bezpečnostní dveře), obytná ku-
chyň s novou k. linkou do tvaru L a se 
spotřebiči, které jsou v ceně (plynová 
deska, vestavná trouba, lednička a 
myčka, digestoř, navazuje velký obývací 
pokoj se zatahovacími dveřmi. Koupelna 
je se sprchovým koutem s WC (nové ob-
klady, dlažby, topný žebřík, okno). Nová 
plastová okna, podlahové krytiny, nové 
dveře, rozvody          CENA: 980.000,-Kč

Nový nadstandardní byt 4+1 v luxusním 
provedení o ploše 110 m2 v 1. patře 
zděné budovy s terasou v Jaroměři. 
Disp: vstupní prostorná členitá chodba, 
koupelna s oknem, rohovou vanou, spr-
chovým koutem a bidetem, komora-prá-
delna s oknem, dále samostatné WC, 
pracovna, ložnice, dětský pokoj, obytná 
kuchyň s kuchyňskou linkou a vestavě-
nými spotřebiči do tvaru U, propojená s 
obývacím pokojem a vstupem na velkou 
terasu orientovanou na jižní stranu s 
příjemným výhledem.

CENA: 2,190.000,-Kč

Dále nabízíme tyto pronájmy v Jaroměři (všechny pronájmy jsou uváděny včetně inkasa, volejte 
tel. 775 777 073):
- nebytový prostor Jaroměř, centrum - náměstí (39 m2), suterén s lodžií 4.000 Kč/měs. + energie
- zděný byt 1+0 - Jaroměř - u náměstí v rodinném domku (22+18 m2 terasa), 1. patro, zahrádka 5.600 Kč/měs.
- zděný byt 1+1 - Jaroměř - u náměstí v rodinném domku (28 m2), 1. patro, zahrádka 6.100 Kč/měs.
- zděný byt 1+1 - Jaroměř - Hradecká - po kompletní rekonstrukci (39 m2), 4. patro, zahrádka 5.900 Kč/měs.
- zděný pavlačový byt 2+1 - Jaroměř-Josefov (54 m2), 1. patro, dvorek 7.800 Kč/měs.
- panelový byt 3+1 - Jaroměř - Zavadilka (74 m2), 6. patro, nadstandardní, částečně vybavený 9.662 Kč/měs.

www.trigareality.cz
Realitní kancelář nabízí: 

Nabízíme družstevní byt 4+1 s lodžii po 
kompletní rekonstrukci o ploše 92 m2 v 
6.patře panelového domu po kompletní revi-
talizaci v Jaroměři. Dis.: čtvercová vstupní 
chodba, ze které se jde do nové koupelny 
se sprchovým koutem, samostatné WC se 
zabudovanou nádržkou (jádro je zděné, 
nové dlažby a obklady), obytná kuchyň s 
kuchyňskou linkou do L a se spotřebiči v 
ceně (myčka, varná deska, mikrovlnná a 
pečící trouba, digestoř), prostorný obývací 
pokoj, ložnice s lodžii, a dva větší pokoje, 
vše na jižní stranu. Nové podlahy, plastová 
okna, zatahovací dveře. V budově nový vý-
tah, dveře, schránky, zvonky, zateplení atd. 
Jedná se o klidnou lokalitu Na Zavadilce, 
naproti je dětské hřiště, blízko na vlakovou 
i autobusovou zastávku, do obchodu i k lé-
kaři.                             CENA: 1,160.000,-Kč

Nový byt 2+1 o ploše 42 m2 s převodem 
do OV v roce 2022 ve zděném domě v 
Jaroměři. Jedná se o 1. patro zděné 
bezbariérové budovy s prostornými vý-
tahy a chodbami (nová střecha, fasáda). 
Disp.: chodba, koupelna, WC (nové ob-
klady, dlažby, obytná kuchyň,  prostorný 
obývací pokoj, ložnice s francouzským 
oknem. Byt je nový s plastovými okny, 
plovoucími podlahami, dlažbou, situ-
ovaný na slunnou stranu. Jedná se o 
klidnou lokalitu „Růžovka“, v okolí zeleň, 
posezení, lavičky, možnost procházek a 
odpočinku, v blízkosti lékař, obchod, blíz-
ko na náměstí.

 CENA: 750.000,-Kč

Družstevní byt 3+1 o ploše 60 m2 v 7.p. pa-
nelového revitalizovaného domu s výtahem 
v Jaroměři, v oblíbené lokalitě Na Zavadil-
ce. Byt prošel částečnou rekonstrukcí. Disp: 
vstupní prostorná chodba s velkou šatní 
skříní, ložnice, dětský pokoj, velký obývací 
pokoj s francouzským oknem, obytná ku-
chyň s linkou, samostatné WC a koupelna 
s vanou v umakartovém jádru. Podlahové 
krytiny: PVC, plovoucí podlaha, koberce,  
nová plastová okna, žaluzie, dveře atd. V 
ceně je částečné vybavení jako sedací sou-
prava, konferenční a TV stolek, šatní skříň 
atd.) V blízkosti školka, pošta, lékárna, vla-
ková a autobusová zastávka, 2x supermar-
ket, restaurace. Nízké náklady na bydlení.

CENA: 750.000,-Kč

Prodej stavební parcely určené územ-
ním plánem k výstavbě rodinného 
domu v Benátkách, které jsou pouze 
13km vzdálené od Hradce Králové. 
Jedná se o klidné a příjemné místo s 
pěkným výhledem do okolí, jihovýchod-
ní mírný svah. Na pozemku zavedena 
elektřina, plyn a dále je k dispozici 
vrtaná studna (hloubka 45m), kanali-
zace dešťová s vlastní domovní ČOV. 
Obecní vodovod ve výstavbě. Výborná 
dostupnost do Hradce Králové.

CENA: 680.000,-Kč

Zděný RD 3+1 v Jasenné nedaleko Jaro-
měře. Jedná se o polovinu dvojdomku se 
zděnou garáží, kůlnami, dílnou, prostorem 
na uskladnění uhlí a dvěma sklípky. Disp.: 
prostorná vstupní veranda, koupelna, 
chodba, vlevo je vstup do kuchyně a dále 
do obýv. pokoje, vpravo jsou dva pokoje a 
uprostřed je technická místnost s kotlem na 
TP a boilerem. Vytápění je ústřední, střecha 
je z keramických tašek, elektřina 230/400V, 
obecní vodovod i studna na zalévání, žum-
pa, přípojka dešťové kanalizace je zřízena u 
hranice pozemku. Pozemek 4242 m2. Půdu 
lze využít k vestavbě.

CENA: 899.000,-Kč

774 777 073    www.trigareality.cz    775 777 073

Nabízíme 1/2 dvojdomku 4+1 s pozemkem 
716 m2 na velmi lukrativním místě v Jaro-
měři - Josefovské Ptáky. Disp: přízemí 
2+1, 90 m2:  velká vstupní veranda, chod-
ba, wc s koupelnou (nové obklady, dlažba, 
vana), obytná kuchyň (dlažba) a dva pro-
storné pokoje (parketové podlahy), všude 
nové dveře a dlažby, z části nová pl. okna 
(WC, veranda). Podkroví: dva velké pokoje, 
WC, prostorná terasa s novými balkónový-
mi dveřmi a půdní místnost vhodná pro 
vestavbu dalšího pokoje. Celková rekon-
strukce proběhla v roce 2002, částečně 
podsklepeno (sklípek a kotelna), plechová 
střecha, vytápění ústřední plynové, ohřev 
vody novým bojlerem, obecní vodovovod, 
užitková voda čerpána z vl. studny, kana-
lizace, velká garáž s dílnou 59m2, pergola 
s posezením, částečně živý plot, ovocné 
stromy. Velmi nízké náklady na bydlení, 
ihned k nastěhování. 

       CENA: 3,200.000,-Kč
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Odes s.r.o. Jaroměř
Výroba zařízení pro ekologii

Přijme pracovníky do strojírenské výroby
na trvalý pracovní poměr.

Požadujeme vyučení nebo praxe v oboru kovo
(svářečský průkaz).

Nabídky spolu s životopisem zasílejte na adresu
Personalista@odes.cz nebo 

ODES s.r.o. Jaroměř Dolecká 14

Další informace tel.: 606 361 963

CLASIC COTTON - přádelna s.r.o., Průmyslová 146, Jaroměř

Přijme: přadleny - obsluha textilních strojů, seřizovače 
textilních strojů, směnového mistra přádelny

Požadavky: vyučen v oboru, praxe výhodou, schopnost práce 
ve třísměnném provozu

Nabízíme: zaučení, individuální přístup ke každému zaměst-
nanci, možnost ubytování ve vlastní ubytovně

Mzda: hodinová, výkonové prémie, odpolední a noční příplat-
ky, bonusy za odpracovaný plný pracovní fond, možnost pří-
spěvku na životní pojištění, příspěvky na závodní stravování.

Kontakty:  491 842 250, 606 735 691 
  e-mail: info@clasic-cotton.cz

MODERNÍ  OŠETŘENÍ  
  POMOCÍ  PŘÍSTROJŮ

tel.: 724 248 667 www.kosmetika-knourkova.com

TRVALÉ  ODSTRANĚNÍ  CHLOUPKŮ     
(technologíí  E-light  SK-6)

TVAROVÁNÍ  PROBLEM.  ČÁSTÍ  TĚLA  
RADIOFREKVENČNÍ  LIPOLÝZA    
NEINVAZIVNÍ  KRYOLIPOLÝZA  přístrojem  Cryo Max 

VYHLAZENÍ VRÁSEK  
RADIOFREKVENČNÍ LIFTING  OBLIČEJE 

OMLAZENÍ OBLIČEJE  
FOTOREJUVENANCE  

BĚLENÍ  ZUBŮ  BEZ  PEROXIDU  
(LED  lampa  MAGIC  WHITE  MW-3)

Kontakt na redakci Zpravodaje:  

tel.: 491 847 162
e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz
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